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JÖVEVÉNY. Két kis muflonbáránnyal bővült a nyáj a Miskolci Állat-
kertben, így már hétfősre nőtt a csapat. A muflonok eredetileg csak 
Szardínián, Korzikán és Cipruson éltek, de vadászati célból Európa 
rengeteg országába, köztük hazánkba is betelepítették az állatokat, 
így akár a Bükkben is hallhatjuk hangjukat. A muflonok általában 
tartózkodóak, nem mennek közel a látogatókhoz, a kicsik pedig foly-
ton együtt mozognak a csapattal. Fotó: Mocsári László

AVAS SZÁLLÓ
Még az idén elkezdődhet az egykori Avas, 
vagy Korona Szálló felújítása. A tulajdonos 
MCC közlése szerint jelenleg a közbeszer-
zési eljárás utolsó szakasza zajlik, rövide-
sen felvonulhat a munkaterületre a kivite-
lező. A munkák kezdete előtt az alapítvány 
kicseréltette az épület homlokzatát taka-
ró molinót is. Cikk az 5. oldalon

FOLYTATJA
Rusznyák Gábor, a Miskolci Nemzeti 
Színház rendezője, a Művészeti Ta-
nács tagja két új előadást állított 
színpadra az évadban. Mint munka-
társunknak elmondta: úgy vágott 
neki a most záruló évadnak, hogy azt 
hitte, ez lesz az utolsó éve Miskol-
con. Cikk a 7. oldalon

VÁLTOZÁSOK
Az utolsó, 33. fordulót rendezik a labda-
rúgó NB I. 2024/25-ös évadjában ezen a 
hétvégén. A zárókör keretében szombaton  
20.00-tól lép pályára a DVTK csapata a 
Puskás AFC vendégeként Felcsúton. A 
meccs után új időszak kezdődik, beindul a 
jövés-menés, a klubváltás időszaka a játé-
kosoknál. Cikk a 9. oldalon

Nagykövetek segítségével 
gyűjt adományokat a Mis-
kolcért Közösségi Alapít-
vány, hogy megszépítsék a 
történelmi Avast.

Az összegyűlt összegből ki-
cserélnék a Pázmány sor kor-
látját, rendbehoznák a Palóczy 
emlékmű környezetét, lecse-
rélnék az utcabútorokat, street  
art alkotásokat helyeznének 
ki, és kulturális programokat 
szerveznének – tudtuk meg 
Jacsó Páltól, aki az egyik nagy-
követe lett az Avasi Alapnak.

Hangsúlyozta: azért gyűj-
tenek, hogy a Kisavas szebb 
és rendezettebb legyen. Úgy 
fogalmazott: „szívügye az 
Avas”, több verset írt róla, és 
hegygazdaként is sok feladat 
köti ide. 

– Úgy gondolom, hogy civil 
közreműködéssel látványos 
dolgokat lehetne elérni, és 
végre tényleg az Avas kapuja 
lehet ez a tér – vélekedett. Alig 
néhány hete is megtelt a Kisa-

vas a Borangolás alkalmával. 
„A boros fesztiválokkal újra 
felfedeztük az Avast – most 
rajtunk a sor, hogy közösen 
megszépítsük, megtöltsük 
élettel és élményekkel” – ez-
zel a szlogennel indította út-
jára az adománygyűjtést a 
Miskolcért Közösségi Alapít-
vány. Céljuk, hogy megkeres-
sék, melyek azok a pontok a 
helyiek számára, amelyeken 
szeretnének javítani. A visz-
szajelzések alapján az egyik 
ilyen az avasi pincesor.

– Amit kapunk a hegytől, 
azt adjuk is vissza neki – fo-
galmazott érdeklődésünk-
re Mató Edina, a Miskolcért 
Közösségi Alapítvány elnö-
ke. – Ugyan szőlőtermesztés 
már nincs az Avason, de így 
is nagyon sokat kap a város, a 
városlakók ettől a hegytől, hi-
szen itt, a város közepén van 
egy csodálatos zöldövezet, 
ami kulturális, szórakozási le-
hetőségeket nyújt. Szeretnénk 
szebbé és jobbá tenni.           MN

Indul az Avasi Alap 

Munkaterv szerinti ülését 
tartotta a város döntéshozó 
testülete csütörtökön.

A májusi közgyűlésen a nyílt 
ülésszakon tizenegy, a zárt 
ülésen pedig négy napirendi 
pontban döntöttek, emellett 
egy képviselői indítvány is a 
közgyűlés elé került. Az elő-
terjesztések között szerepelt a 
Miskolci Rendőrkapitányság, a 
Miskolci Önkormányzati Ren-
dészet és a Miskolci Hivatásos 

Tűzoltó-parancsnokság 2024-
es munkájának elfogadása is.

„Fejlődés csak ott lehet, 
ahol rend van, és biztonság” 
– hangsúlyozta expozéjában 
Tóth-Szántai József polgármes-
ter, kiemelve, nem cél, hanem 
feltétel a rend és a biztonság 
megőrzése. Ezért mind a rend-
őröknek, mind a rendészeknek 
megköszönte a munkáját.

Bakk Richárd rendőr alez-
redes, a Miskolci Rendőrka-
pitányság vezetője a bűnügyi 

fertőzöttség mértékéről be-
szélt Miskolc vonatkozásában: 
9 százalékkal nőtt az elköve-
tések száma, 3475 bűncselek-
mény történt 2024-ben. Ennek 
ellenére Bakk Richárd szerint 
a helyzet bőven kontrollálható, 
hiszen az utóbbi években csök-
kent a statisztika. Összehason-
lításképp elmondta, 2010-ben 
közel nyolcezer bűncselek-
ményt követtek el Miskolcon.

A kiemelt bűncselekmények 
körében vegyes a tendencia: 

emelkedett a lopások száma, 
1311 ilyen típusú elkövetést re-
gisztráltak, ezek jellemzően kis 
értékű bolti lopások voltak.

Leginkább az online térben 
elkövetett visszaélések száma 
ugrott meg, 810 ilyen eset tör-
tént tavaly. Ez új trendet sejtet: a 
közterületekről a digitális térbe 
súlyozódnak át a bűncselekmé-
nyek – jóval nagyobb károkat is 
okoztak az elkövetők az online 
térben, mint a közterületeken.

Folytatás a 3. oldalon

ISKOLÁS (NÉP)KERTÉSZEK. Tíz virágláda, rengeteg palánta, en-
nél is több vidám kacaj: a számnevek terén így lehetne össze-
foglalni azt a virágosítási akciót, amelyet a Népkerti Vigadó és 
Délidő Étterem a Vörösmarty Mihály Katolikus Általános Iskola 
és Óvodával közösen szervezett szerdára a város legnagyobb 
parkjába. Barkócziné Kertész Kata, a rendezvényhelyszín és az 
étterem igazgatója szerint a kezdeményezésnek az volt a célja, 
hogy szebbé tegyék a Népkertet. Fotó: Mocsári László

Ingatlanrészt kap a DVTK 
szurkolói közössége, így dön-
tött legutóbbi ülésén a városi 
közgyűlés.

A polgármesteri hivatal saj-
tóosztályának közleménye sze-
rint a Diósgyőri VTK szurkolói 
közössége – egyesületi formá-
ban – ingatlanrészt kap a Szent-
péteri kapuban. Az önkormány-
zat célja, hogy ezzel is támogassa 
a város egyik legerősebb helyi 
közösségét, és hozzájáruljon egy 
szervezett, kulturált szurkolói 
közeg megerősítéséhez.

„A döntés mögött egyértelmű 
szándék áll: elismerni azt a kö-

zösségi erőt, amelyet a DVTK 
szurkolótábora évtizedek óta 
képvisel Miskolcon. Ez a közös-
ség nemcsak a meccsek része, 
hanem a város mindennapjai-
nak is – a DVTK iránti szenve-
dély összeköt múltat, jelent és 
jövőt. Miskolc városvezetése 
számára egyértelmű: nincs erős 
csapat elkötelezett szurkolók 
nélkül” – fogalmaznak.

A szurkolói egyesület az ingat-
lant közösségi térként hasznosít-
ja majd: találkozók, programok 
és szervezett események helyszí-
neként szolgálhat, segítve a pozi-
tív szurkolói kultúra építését. 

MN

Ingatlanrészt  
kapnak szurkolók

Fókuszban a város közbiztonsága 
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A vendéglátóegység több 
mint két év szünet után a 
Borangolásra nyitott ki újra.

Ahogyan az ismert, a közel-
múltban megrendezett rendez-
vényen három napig látogathat-
ták a vendégek a két év szünet 
után kinyitott vendéglátóegy-
séget. Ám akkora volt a sikere, 
hogy a jövőben is biztosítani 
szeretnék a lehetőséget. Ennek 
mentén most péntektől minden 
hétvégén nyitva lesz.

– A régi bútorokkal költöz-
tünk vissza, és úgy terveztük, 
hogy egy nagyszabású belső-
építészeti projektet valósítunk 
meg. Ez a terv még megvan, de 
olyan nagy volt az érdeklődés, 
és nagyon jó volt a visszhang a 
Borangolás idején, hogy végül 
úgy döntöttünk Tóth-Szántai 

József polgármesterrel, hogy 
hétvégente nyitva tartjuk a kilá-
tót – mondta el az Avasi Kilátó 
Kávézó tulajdonosa.

A jövőben ikonikus épület-
hez illően látványos enteriőrt 
szeretnének kialakítani, ennek 
érdekében gyűjtést indított a 
Bükki Kör.

Rák Mónika hozzátette: 
nagyjából 30 millió forint lesz a 
berendezés költsége. Ezt szeret-
nék közösségi finanszírozással 
megvalósítani.

– Várunk minden vállal-
kozásvezetőt, vállalatvezetőt, 
olyan személyt, akinek szív-
ügye az, hogy Miskolcon magas 
minőségű vendéglátás legyen – 
húzta alá.

Az adakozók pedig nem csak 
a belsőépítészeti projektet támo-
gatják. A felajánlott összeg felét 

később lefogyaszthatják majd a 
kávézóban, vagy rászoruló csa-
ládoknak adhatják át ezt a le-
hetőséget. A kávézó működését 
Miskolc városa is támogatja.

– Akárhova megyünk a vi-
lágban, akár Amerikában, akár 
Európában, akár pedig Ma-
gyarországon, a kilátópontok 
a belvárosban mindig érdekes, 
üde színfoltot jelentenek. Ezért 
is fontos számunkra, hogy a tu-
rizmust helyben is meg tudjuk 
mozgatni, és természetesen a 
majdani libegő felépítése után 
pedig tovább tudjuk erősíteni 
ezt a szegmenst is – nyilatkozta 
a Miskolc Televíziónak Hollósy 
András alpolgármester.

A kilátó kávézója péntektől 
vasárnapig várja a vendégeket, 
innentől valamennyi hétvégén. 

MN

Ismét nyitva a kilátó kávézója 

A presszó még a felújítás kezdetekor zárt be. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

Több milliárd forint érke-
zik a polgármester kérésére 
Miskolcra, és rendbe teszik a 
város közösségi közlekedését 
is – jelentette be Lázár János 
miniszter azon a lakossági 
fórumon, amelyet csütörtö-
kön tartottak az Avason.

A Lázárinfó csúszással 
kezdődött, az építési és köz-
lekedési miniszter ugyanis 
több percen keresztül próbált 
lenyugtatni egy férfit, aki vé-
gig a színpadon állt és trom-
bitálással, ordibálással za-
varta a fórumot. Lázár János 
többször hangsúlyozta, hogy 
„nem szabad a provokáció-
nak felülni”.

A miniszter végül azért 
el tudta mondani, hogy 
több milliárd forint érkezik 
Tóth-Szántai József polgár-
mester kérésére Miskolcra. 
Ismertette: a városvezető azt 
kérte, teremtsék meg Mis-
kolc anyagi stabilitását, mely-
nek része például a közösségi 
közlekedés rendbetétele, de az 
állami utak felújítására is ér-
kezett polgármesteri kérés. A 
miniszter válasza erre az volt, 
hogy 3,5 milliárd forintból 
fogják felújítani a 3-as és a 26-
os nyomvonalát. A harmadik 
kérés a leégett Barlangfürdő 
felújítása volt – nos, idén már 
1,3 milliárd forintot átutaltak, 
és a további felújításra is adnak 
pénzt. A diósgyőri vár befe-

jezésére pedig 15 milliárd fo-
rintot biztosít a kormány. Vé-
gül a Bükk Városa Program 
kapcsán Lázár János bejelen-
tette, hogy 4,5 milliárd forint 
érkezik a városba – ebből leg-
később 2027-re elkészülhet a 
Szent István teret az avasi au-
tóbusz-végállomással összekö-
tő zártkabinos felvonó.

– Október óta a város ösz-
szes útját felmértük, a felújí-
tás a Pattantyús utcával kez-
dődik – mondta el a fórum 
résztvevőinek Tóth-Szántai 
József polgármester. A mi-
niszter ehhez hozzátette: 
40 milliárd forint pályázati 
pénzből óvoda- és útfelújítás 
is kezdődik a városban.

A lakosság részéről foglal-
koztatással, munkahelyte-
remtéssel kapcsolatos kérdé-
sek is érkeztek a miniszterhez. 

Az egyik érdeklődő például 
felvetette: hogyan tudná Mis-
kolc megtartani a diplomá-
sait? A miniszter szerint egy 
magas hozzáadott értéket 
képviselő vállalat települése 
sokat segíthet ezen.

– A mi ajánlatunk a fiata-
loknak, hogy ha tanulnak, 
és dolgozni akarnak, akkor 
segítünk elhelyezkedni, tá-
mogatásokat biztosítunk szá-
mukra. Miskolcnak pedig 
olyan városnak kell lennie, 
ahová nem csak születni, de 
ahol élni is jó. Nem oda kell 
vinni az ipart, ahol már van. 
Az olyan városok, mint Mis-
kolc, hamarosan nagyot ug-
ranak majd – prognosztizált 
Lázár János, aki a DAM re-
habilitásának lehetőségét is 
megemlítette.  

 MN

Milliárdos felújítások kezdődnek 

Július végére befejeződhet 
az E/3-as és az E/4-es kol-
légium felújítása az Egye-
temvárosban.

Csaknem egy évvel ezelőtt 
adták át ünnepélyesen a Mis-
kolci Egyetem teljesen meg-
újult E/5-ös és E/6-os kol-
légiumait. Az épületeket az 
Európai Egyetemi Játékokra 
újították fel, amelyekben új 
szobákat alakítottak ki kor-
szerű konyhával és fürdőszo-
bával. A tervek szerint a töb-
bi épület is így fog kinézni, 
illetve új lift és közösségi tér 
is lesz majd bennük.

– A cél azonos az eddigi-
ekhez képest, a két-három 
ágyas kollégiumokat átala-
kítjuk, és minden szinten 
kétágyas, saját zuhanyzós és 
saját mini konyhás apartma-
nok jönnek létre. Szeretnénk, 
hogy a Miskolci Egyetemre 
érkező hallgatók, akik itt fog-
nak lakni, minél magasabb 
színvonalon tudják eltölteni 
az idejüket – mondta Boda 

Péter, a Miskolci Egyetem 
üzemeltetési, sport és kollégi-
um igazgatója.

Jelenleg a szerelvényezés 
zajlik, és már megvették az 
új konyhabútort. Hamarosan 
elkezdődik a lobbi és az új lift 
kialakítása is. Boda Péter sze-
rint a tervezés során fő szem-
pont volt a hallgatók komfort-
érzetének megteremtése.

– A mai világban már alap-
vető elvárás, hogy zuhanyzó 
és mini konyha legyen a lakó-
helyiségben, az élettér teljesen 
komfortos és tökéletes legyen. 
A Miskolci Egyetem ezzel a 
két beruházással most már 
meg tud majd felelni ezeknek 
a kívánalmaknak, ráadásul 
hamarosan megújul a kettes 
számú kollégium is. Ha az el-
készül, elmondhatjuk, hogy 
az összes kollégiumi szobánk 
megfelel majd a legmagasabb 
elvárásoknak is – fejtette ki az 
üzemeltetési igazgató.

A tervek szerint a teljes be-
ruházás július második felére 
készülhet el.                             MN

Szépülő kollégiumok Évadot hirdettek a szimfonikusok 
Bár az idei évad még tartogat 
további koncerteket, de pénte-
ken már bemutatta a 2025/26-
os szezon bérleteit a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar.

Német feltörekvő művé-
szektől Tanzániában született 
ausztrál karmesterig – igazán 
egzotikus kínálattal várja kö-
zönségét a Miskolci Szimfoni-
kus Zenekar a 2025/2026-os 
évadban. Koncertkínálatukban 
mindenki megtalálhatja majd a 
kedvére valót.

A pénteki sajtóeseményen 
Szászné Pónuzs Krisztina, a ze-
nekar ügyvezetője elmondta: a 
következő évadot is a sokszínű-
ség jegyében igyekezték össze-
állítani.

– A nagy klasszikusok mel-
lett kortárs ősbemutatók is 
megtalálhatók kínálatunkban. 
A jól ismert vendégművészek 
mellett számos olyan fellépő 
érkezik, aki Miskolcon, esetleg 
még Magyarországon sem lé-
pett fel korábban – fogalmazott.

Hozzátette, nem csupán a 
rendszeres résztvevőket, de azo-
kat is igyekeztek megnyerni a 
felhozatallal, akik eddig nem 
vásároltak náluk bérletet. Mint 
megtudtuk: a nyolc koncertet 
tartalmazó bérletük továbbra is 
a Maestro nevet viseli majd, míg 
a kisebb sorozat négy hangver-
senye Capricco néven lesz elér-
hető. A következő évad receptje 
az egyensúly megteremtése – 
hangzott el a tájékoztatón.

A zenekar művészeti vezető-
je a paletta különlegesen színes 

mivoltát emelte ki. Török Le-
vente rámutatott: a világ legna-
gyobb operaházait megjárt spa-
nyol karmester, a német állami 
díjazott gordonkaművésznő, a 
világ legelismertebb zenekarai-
ban játszó magyar művészek 
mind-mind garanciák arra, 
hogy a közönség a legmagasabb 
színvonalat hallhassa a miskolci 
Művészetek Házában.

Fény derült továbbá arra, 
hogy elsőként érkezik Guiller-
mo García Calvo világhírű spa-
nyol, valamint Felix Mildenber-
ger feltörekvő német dirigens, 
és Annabel Hauk, a Classic FM 
Rising Star 2023-as díjazottja. 
Míg a magyar kiválóságok kö-
zül Koppándi Jenő, a Nemzeti 
Filharmonikusok koncertmes-

tere, Mácsai Zoltán, a Drezdai 
Staatskapelle szólókürtöse, So-
modari Péter, valamint a Bécsi 
Filharmonikusok cselló szó-
lamvezetője is tiszteletét teszi.

– Visszatérő vendégük lesz 
Kovács János, Berecz Mihály és 
Kállai Ernő, a Magyar Állami 
Operaház koncertmestere is 
– húzta alá Török Levente. A 
sajtótájékoztatón megtudtuk: 
a Miskolci Szimfonikus Zene-
kar folytatja a szoros együtt-
működést a nyíregyházi Can-
temus Kórussal és a Magyar 
Rádió Énekkarával is. Egykori 
művészeti vezetőjüket, Antal 
Mátyást pedig viszontláthatja 
a közönség, aki ebben az évben 
ünnepli nyolcvanadik szüle-
tésnapját.

Klasszikus programjaik mel-
lett szó volt az őszi könnyedebb 
koncertekről is. A szakembe-
rek elmondták, a CineFest ke-
retében meghirdetett CineFest 
Paradiso – Az örökzöld Morri-
cone című koncertjük gyakor-
latilag már most teltházas.

A Zenepalotában megrende-
zendő kamarazenei sorozatu-
kat Gál Károly Zenei Esték cím-
mel viszik tovább, emlékezve az 
együttes egykori koncertmes-
terére és Miskolc meghatározó 
muzsikusára.

Ezen felül pedig a már több 
éves együttműködésük is foly-
tatódik a Zenita Alapítvánnyal, 
amelynek csúcspontja a Musi-
cal & Miskolc Gálakoncert.

BÓDOGH DÁVID

Szászné Pónuzs Krisztina és Török Levente. Fotó: Osztie Tibor

Lázár János az avasi posta mellett várta az érdeklődők kérdé-
seit. Fotó: Osztie Tibor
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Közbiztonság, javuló menza
Munkaterv szerinti ülését 
tartotta a város döntéshozó 
testülete csütörtökön.

Folytatás az 1. oldalról

Más megyeszékhelyekkel 
összehasonlítva sem teljesít 
rosszul Miskolc: a kapitány-
ságvezető szerint Győrben több 
gépkocsilopás, -feltörés, közte-
rületi bűncselekmény történt, 
Pécsett pedig több volt a rablás 
és több a közterületi elkövetés.

A Miskolci Hivatásos Tűz-
oltó-parancsnokság éves mun-
káját Bajnok István tűzoltó-
parancsnok foglalta össze. 
Elmondta, Miskolcon annyi 
tűzoltói esemény történt nagy-
jából, mint a többi, a körzetbe 
tartozó 35 településen. Beavat-
kozást igénylő tűz 144 eset-
ben keletkezett. Két eseményt 
emelt ki: a Barlangfürdő leé-
gését és az Erdőháti robbanást. 
Jelezte, 2024-ben két országos 
díj is a miskolci tűzoltók felké-
szültségét jutalmazta. Felhívta 
a figyelmet a megelőzés fontos-
ságára is.

A rendészeti beszámolóról 
szóló előterjesztést Kovács Lász
ló Csaba MIÖR igazgató ismer-
tette. Jelezte, elődjének, Szabó 
Ferencnek a munkáját dícséri, 
akivel több ponton is egyeztet-
tek. Az ő munkáját is köszöni.

A tavalyi költségvetés nagy-
jából 800 millió forintot biztosí-
tott a szolgálatellátásra. Kovács 
László Csaba hangsúlyozta: az 
engedélyezett és a költségve-
tés által biztosított létszám nem 
ugyanaz: negyvenöt járőr hiány-
zik a rendszerből. Ha megtehet-
nék, a külterületeken a mostani 
hat mezőőrnek is a többszöröse 

jelenne meg. A kutyás szolgála-
tot is visszaállítanák.

Elmondta, kezdeményezték 
az elöregedett járművek eladá-
sát, valamint arról is beszélt, 
hogy az operációs központ mo-
nitorfala jelen pillanatban  rossz 
állapotban van: 24 darab ipari 
monitorból egyet tud megje-
leníteni. Ezeket 2022-ben tele-
pítették, viszont a jótállási idő 
után napról napra mondták fel 
a szolgálatot. Ettől függetlenül 
az asztali monitorokról látják a 
térfigyelő kamerák felvételeit, a 
monitorfal azonban megköny-
nyítené a munkát.

Az igazgató jelezte, minőségi 
szorzóval szeretnék a forráshi-
ányt pótolni: ezért komoly kép-
zésben részesülnek a kötelékbe 
felvett rendészek.

Ígéri, fokozzák az együttmű-
ködéseket, például az illegális 
szemétlerakás felszámolása te-
rén. Kitért a rendőrséggel és a 
polgárőrökkel történő kapcso-
lattartásra: ezt országos szinten 
kiemelkedőnek tartja.

Kovács László Csaba vége-
zetül megköszönte az önkor-

mányzati támogatást, amely 
nyolc százalékos átlagos eme-
lést tett lehetővé. Elmondta, a 
következő időszakban a moni-
torfal hibás elemeinek cseréje is 
megtörténhet.

Az önkormányzat gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi fel-
adatainak ellátásáról szóló 
beszámolóját is tárgyalta a köz-
gyűlés.

Matiscsák Éva alpolgármes-
ter expozéjában elmondta: a 
szolgáltatóéval szemben a gye-
rekek érdekeit nézik. Kiemelte, 
hogy a témában a szülői mun-
kaközösségek bevonásával tar-
tott fórumot a városvezetés. 
Személyesen is meggyőződött 
az ételek mennyiségéről, mi-
nőségéről: ő és a polgármes-
ter is hetekig azt a menüt ették, 
amit a menzákon a gyerekek. 
Matiscsák Éva kifejtette, azt is 
mérték, a gyerekek mely éte-
leket kedvelik, melyeket nem, 
és javaslatban továbbították a 
Kórház- és Menzaétkeztetés 
Szolgáltató (KEM) Zrt. felé, mi-
lyen következtetésekre jutottak. 
Hozzátette, az óvodákban be-

vezetett értékelő korongok or-
szágos figyelmet kaptak.

– Vannak még hibák a rend-
szerben, és lesz olyan étel, ami 
valakinek nem fog ízleni, de 
megteszünk mindent, hogy to-
vább javuljon a közétkeztetés – 
jegyezte meg Matiscsák Éva.

Egy képviselői indítvány is 
napirendre került, amelyet az 
ellenzéki képviselők mindegyi-
ke aláírt.

Bartha György elmondta, a 
város iránti aggódás szülte a 
kezdeményezést. A képviselő 
szerint olyan forrásokat vont el 
Miskolctól a kormány, amelyek 
a város működtetéséből fognak 
hiányozni. Nem ért egyet az-
zal sem, hogy az önkormány-
zatoknak bankok vagy állam-
kötvények helyett kötelező a 
megtakarításaikat az Állam-
kincstárnál tárolni. A bejövő 
forrásokat feladatokkal lekötve 
kapta az önkormányzat. Ezeket 
nem tudják a város működte-
tésére használni – hangsúlyoz-
ta. Arra kérte a grémiumot, til-
takozzanak a szolidaritási adó 
befizetése ellen.                         MN

Ezúttal is fontos témákról döntöttek. Fotó: Rogosz Péter

SIMON GÁBOR,  
MSZP-FRAKCIÓVEZETŐ

Vi l ág o s s á 
vált, hogy a 
Miskolcot irá
nyító Fideszes 
pártszövetség 
nem építi, ha
nem rombolja 
a várost. Köz
ismert, hogy Miskolctól most 700 
millió forintot vesz el a kormány 
– olyan pénzeket, amiket már be
terveztünk az idei költségvetésbe. 
Az összes ellenzéki képviselő Bar
tha György javaslatára azt kérte a 
közgyűléstől, hogy foglaljon állást: 
egyetérte a miskolciak pénzének 
elvételével. Míg az ellenzék szerint 
– párthovatartozástól függetlenül – 
ezeknek a pénzeknek a város kasz
szájában kell maradniuk, addig a 
kormánypárti képviselők gyáván 
tartózkodtak. Ugyancsak fontos 
napirendi pont volt a közbizton
ság helyzete, a 2024re vonatkozó 
beszámolók elfogadása a rendőr
ség és a rendészet elvégzett mun
kájáról. Az anyagokból kiolvasható 
tendencia kedvezőtlen: a bűncse
lekmények száma nagymértékben 
növekedett Miskolcon. Alaposabb 
vizsgálat után megállapítható, 
hogy ez a változás társadalmi kér
désekkel van összefüggésben. A fo
lyamatos elszegényedés miatt egyre 
rosszabb közbiztonsági állapotokra 
kell felkészülni Miskolcon is. Lát
szik, hogy az önkormányzat az új
ragondolt marketingfogáson kívül 
nem képes lépéseket tenni ezen a 
téren sem. Az viszont öröm, hogy 
a város idén is támogatni tudja a 
nyugdíjas szervezeteket – legalább 
erre maradt pénz.

BAJUSZ GÁBOR, 
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

A legfonto-
sabb tanulsá-
ga a csütörtöki 
közgyűlésnek 
az volt, hogy 
rend a lelke 
mindennek. 
Rendnek kell 
lennie Miskolcon: a városvezetés 
ezen dolgozik. A rendőrség és az 
önkormányzati rendészet beszá-
molóiból is kiderült, minden lehe-
tőséget megragadunk, hogy fokoz-
zuk a közbiztonságot. Az elmúlt 
időszakban huszonnyolc millió fo-
rint értékben szerezhettek be esz-
közöket, gépjárműveket a miskolci 
polgárőrök. A rendészet és a polgár-
őrség közös járőrszolgálatot szervez 
a jövőben: a hat új polgárőr gép-
járművel, együtt járják majd a vá-
rost. Azon dolgozunk, hogy a ren-
dőr-rendész párosok és a körzeti 
seriffek is a lehető leghamarabb újra 
szolgálatba állhassanak. A miskol-
ciak biztonságérzetének növelése 
fontos célunk, ezen a területen vizs-
gáztak jól a járatseriffek, akiknek a 
munkája az utasok megelégedésére 
szolgál. Volt a közgyűlésen olyan el-
lenzéki képviselő, aki szerint mind-
erre nincs szükség, szerintük ez 
csak „marketingfogás”, mi viszont 
úgy látjuk, ez az alapja, hogy Mis-
kolc újra a fejlődés útjára léphessen. 
Még mindig tart azoknak a hibák-
nak a kijavítása, amelyeket az előző 
városvezetés halmozott fel. A várost 
nagyon rossz anyagi helyzetben vet-
tük át. Azon dolgozunk, hogy minél 
több forrást, beruházást hozzunk 
Miskolcra, mert ez minden miskol-
ci érdeke.

BODOR MÁRK,  
PONT MI-LOKÁLPATRIÓTÁK 
EGYESÜLETE-FRAKCIÓVEZETŐ

A frak-
c i ó s z ö v e t -
ség nevében 
s z e r e t n é k 
kösz önete t 
mondani a 
rendőrség, a 
rendészet és 
a katasztrófavédelem munka-
társainak az alázatos munkáju-
kért. A beszámolóikból látszik: 
igenis van teendőnk a bizton-
ság területén. Több mint meg-
döbbentőnek gondoljuk, hogy 
az ellenzék marketingfogásnak 
nevezi azokat az intézkedéseket, 
amelyeket az elmúlt időszak-
ban hoztunk Miskolc közbiz-
tonságának a megerősítéséért. 
Gondolok itt a járatseriffekre, 
a polgárőrök új autóira, vagy a 
körzeti seriffrendszerre, amit 
hamarosan újból bevezetünk. A 
széthullott baloldali ellenzék a 
2026-os választásra készül; min-
den közgyűlési előterjesztésből 
politikai témát próbálnak csi-
nálni. Ilyen volt az ingatlangaz-
dálkodással kapcsolatos előter-
jesztés: korábban is elmondták, 
hogy szakmailag egyetértenek 
vele, mégsem fogják támogatni. 
Olyan ingatlanok kerültek újbó-
li eladásra, amiket ők is eladásra 
ítéltek, csak most jobban meg-
fontolt szakmai érvek alapján 
ezeket több darabban próbál-
juk értékesíteni. Az ingatlangaz-
dálkodási lépéseink azt a célt 
szolgálják, hogy minden egyes 
négyzetmétert a miskolciak ja-
vára fordítsunk.

MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

A közgyűlés 
tárgyalta a Mis
kolci Rendőrka
pitányság és a 
MIÖR 2024. évi 
munkájáról szó
ló beszámolót. A 
KDNP frakció 
köszöni a rend
őrség és a rendészet, a teljes állomány, 
a vezetők munkáját, mert Miskolc csak 
úgy fejlődhet, ha rend van a városban. 
Felszólalásomban rámutattam, hogy a 
megelőzés, a felvilágosítás nagyon fon
tos, főleg a fiatalok esetében. Sajnála
tos, hogy a droghelyzet romlik. Nagy 
feladat, hogy ezt összefogással megál
lítsuk. Városunknak újra van jövőké
pe, a Bükk Városa Program, amiben 
már van vízió. Ennek része, hogy nem
csak a belvárosban, hanem a kertvá
rosi részeken és a peremterületeken is 
rendnek kell lennie. Az előző, baloldali 
városvezetés sajnálatos módon leépí
tette az Önkormányzati Rendészetet. 
Ennek egyik mutatója, hogy 45 fő hi
ányzik az állományból, akik ráadásul 
a közterületről hiányoznak. Ezért idén 
képzést tervezünk, majd új rendészek 
szolgálatba állítását. Szeretnénk, ha a 
körzeti rendész, vagyis a seriffrendszer 
visszaállna. 2019 előtt ez egy jól mű
ködő rendszer volt. A seriffek mellett 
a mezőőrök hangsúlyosabb jelenléte is 
szükséges lenne. Miskolc önkormány
zatának a beruházások, az ide települt 
és működő cégeknek köszönhetően év
ről évre nő az iparűzési adóbevétele. 
Ezért kell idén a városnak több szoli
daritási adót befizetnie, de a lényeg az, 
hogy a kormánytól jó lobbival többet 
kapjon vissza az önkormányzat, és 
erre jó esély van.

MOKRAI MIHÁLY,  
DK-LMP-NÉP PÁRTJÁN,  
FRAKCIÓ VEZETŐ

Az elmúlt 
15 évben Ma-
g y a r o r s z á g 
kormánya és 
parlamentje 
folyamatosan 
és módszere-
sen építette le 
az 1990-ben társadalmi konszen-
zussal kialakított önkormányzati 
rendszert. Intézkedések történtek 
az önkormányzatok, így Miskolc 
Megyei Jogú Város Önkormány-
zatának gazdálkodási lehetőségei-
nek beszűkítésére. Megszüntették 
a közösségi közlekedés közpon-
ti támogatását, az önkormányzati 
SZJA megosztását, elvették a gép-
járműadó-bevételt és szolidaritási 
adó befizetésre kötelezték városun-
kat. A legújabb pénzügyi jogszabá-
lyokban arra kötelezték városun-
kat, hogy pénzeszközeit a kincstári 
számlán tartsa, és az önkormányzat 
a saját pénzének a felhasználását 
is korlátozta. Az önkormányzatok 
legújabb ellehetetlenítését szolgál-
ja a Nemzetgazdasági Minisztéri-
um 2025. 04. 30. napján közzétett 
jogszabálytervezete, amely indok-
lás nélkül szinte azonnali hatállyal, 
gazdálkodásunkat tekintve jelentős 
pénzeszközt, 685 137 364 forintot 
kíván elvonni Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzatától. Ezért 
a közgyűlésen az ellenzék kezde-
ményezte állásfoglalás kiadását a 
Nemzetgazdasági Minisztérium 
jogszabálytervezetével szemben, 
mert az veszélyezteti az önkor-
mányzat 2025. évre eltervezett fel-
adatainak ellátását.

A miskolciak a tavalyi 
árakon csobbanhatnak. A 
turistáknak drágább lesz a 
belépő.

A gyereknapi hétvégére 
megnyitnak a városi strandok 
– szombaton nyílik a Selyem-
réti és a Tapolcai Strandfürdő 
is. Az elmúlt hetekben karban-
tartási munkálatokat végez-
tek, ez leginkább a föld alatti 
csöveket és a gépészetet érin-
tette, de fontos az is, hogy a 
fürdőzőket biztonságos és esz-
tétikus környezet várja. Idén új 
jegykonstrukciót vezetnek be. 
A miskolciak számára a jegy-
árak a tavalyihoz képest nem 
változnak. Minderről Martini 
Emil, a Miskolci Fürdők Kft. 
ügyvezetője beszélt a Miskolc 
Televízió stábjának.

– Korlátozott formában a 
Selyemréti Strandfürdő a téli 
hónapokban is várta a fürdő-
zőket, a teljes üzem azonban 
a május 24-i hétvégén indul 
– mondta Martini Emil, hoz-

zátéve, a gyermeknaphoz iga-
zították a nyitást. Ezzel pár-
huzamosan az Ellipsum külső 
része is megnyílik. A nyári sze-
zon június 21-én kezdődik: 
akkor már teljes készültséggel 
fogadják majd a csobbanni vá-
gyókat Tapolcán is.

Mindkét helyszínen komoly 
karbantartási munkákat vé-
geztek: ez garantálja a fürdő-
zők számára a biztonságos és 
esztétikus környezetet. Emel-
lett új jegykonstrukciót vezet 
be a Miskolci Fürdők Kft.

– A miskolci lakcímkártyá-
val érkezők ötven százalékos 
kedvezményt kapnak a belé-
pők árából. Ez a gyakorlat-
ban azt jelenti, hogy a tavalyi 
áron fürödhetnek majd mind 
a Selyemréti, mind a Tapolcai 
Strandfürdőben, és természe-
tesen az Ellipsum Élmény-
fürdőben is. Azokat viszont, 
akik turistaként érkeznek, 
kicsit magasabb jegyárakkal 
várjuk – jelezte az ügyvezető. 

MN

Hétvégén nyitnak  
a városi strandok 
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Az évtizedes hagyományok-
hoz híven Miskolc Város 
Napján azokat köszöntötték, 
akik eredményes munkájuk-
kal kivívták a város polgára-
inak elismerését.

A városi közgyűlés 1993-
ban döntött úgy, hogy má-
jus 11-e lesz Miskolc ünne-
pe, annak tiszteletére, hogy 
1909-ben ezen a napon adott 
a városnak címeres kiváltság-
levelet Ferenc József magyar 
király. Erre emlékezve minden 
évben ilyenkor rendezi meg az 
önkormányzat Miskolc Város 
Napját. A városnap fontos ré-
sze az ünnepi közgyűlés, ahol 
évről évre átadják a város ki-
tüntetéseit. Most sem történt 
ez másként, a díjazottak élet-
útjának megismerése mellett 
gazdag kulturális program szí-
nesítette a Miskolci Nemze-
ti Színházban tartott rendez-
vényt.

Dr. Senviczki Erika, Miskolc 
jegyzője köszöntőjében úgy 
fogalmazott, Miskolc a Bükk 
városa, ahol a természet és az 
ember munkája különleges 
egységet alkot. Hangsúlyozta, 
büszkék lehetünk rá: Miskolc 
ma már nemcsak a gyárak 
füstjéről ismert, hanem kultú-
rájáról, tudományos- és spor-
téletéről, a közösségi összefo-
gás erejéről is.

– A most kitüntetésben ré-
szesülők egyfajta jelképpé is 
válnak. Olyan értékek hordo-

zói ők, amelyeket mindany-
nyian követni szeretnénk: 
tisztesség, szakmai kiválóság, 
emberség, tenni akarás. Az ő 
munkájuk nyomán válik élhe-
tőbbé, szerethetőbbé Miskolc. 
Példájuk mutatja meg, hogy 
egy város nem csupán épüle-
tekből, utcákból, vagy dom-
borzati formákból áll, hanem 
emberekből, történetekből, ál-
mokból és tettekből. Kívánom, 
hogy ez a nap legyen az össze-
tartozásé is – mondta.

– A város díjainak odaítélése 
jelzés és üzenet, hogy a sikere-
ken, eredményeken vagy ko-
rábbi elismeréseken túl a díja-
zottak mély, kitartó és hosszú 
távú elköteleződéssel vannak 
a város, a közösség és annak 
jövője iránt. A mai ünnepség 
tehát pontosan ezért nem csu-
pán díjátadás, több mint tisz-

telgés azok előtt, akik életükkel, 
munkájukkal, szemléletükkel 
gazdagabbá tették Miskolcot 
– ezt már Tóth-Szántai József 
polgármester jelentette ki.

Hozzátette, egy város fejlő-
dése nem csupán intézkedések, 
tervek és források kérdése, még 
ha azok létfontosságúak is, ha-
nem ettől sokkal több. Felidéz-
te, a városvezetés a Bükk Váro-
sának Programjával azt tűzte 
ki célul, hogy átfogó választ ad 
Miskolc társadalmi-gazdasági 
kihívásaira, azáltal, hogy visz-
szaadják minden közösségük 
hitét az emberségben, az alá-
zatos munkában és a város jö-
vőjében. Mindezt úgy, hogy a 
gyermekek és unokák is el tud-
ják hinni, hogy Miskolc egy jó 
hely, és jó itt élni. Miskolc erős 
város, mert jók az adottságai, és 
a lakói tenni akarnak érte.

Kiemelte, éppen ezért a város 
vezetése ebben az évtizedben 
olyan fejlesztéseket indít, ame-
lyek visszaállítják Miskolc ver-
senyképességét és javítják az 
itt élők életminőségét minden 
téren. Legalábbis a hat legfon-

tosabb területen: gazdaságfej-
lesztés, közlekedési és energe-
tikai fejlesztések, közbiztonság, 
turizmus, városüzemeltetés és 
digitalizáció.

– Egy város nemcsak attól 
lesz erős, amit épít, hanem an-
nál inkább azoktól, akik benne 
élnek, akik építik. Az építőknek 
pedig példák kellenek. Erre a 
ma kitüntetettjei adják meg a 
választ. Azok az igaz emberek, 
akik elismerést érdemelnek, és 
nélkülözhetetlen részei a város 
megerősödésének. A kitünte-
tettek szakmai kiválóságukkal 
és emberi tartásukkal is kima-
gaslanak. Nem csupán a mun-
kájuk, hanem az a példa, ame-
lyet életükkel adnak, méltóvá 
teszi őket a városunk köszöne-
tére – jelentette ki.

– Eötvös Károly szavaival élve: 
„Sok fenség, sok igaz érdem, 
örök dicsőségre méltó emberi 

nagyság pihen a föld alatt jel-
telenül, emléktelenül.” Ma azért 
vagyunk itt, hogy ez ne történ-
hessen meg. Hogy példaképe-
ink, akikre a város valóban épít-
het, az igaz érdemek birtokosai 
láthatóak maradjanak. Miskolc 
jövője önökkel együtt épül. És 
ezért ma nemcsak köszöntünk, 
köszönünk is. Építsük hát to-
vább együtt a mi szeretett vá-
rosunkat Miskolcot, a Bükk vá-
rosát – tette hozzá Miskolc első 
embere.

Ezt követően Tóth-Szántai 
József és dr. Senviczki Erika kö-
zösen jelentették be az idei év 
díszpolgárát és adták át a kitün-
tetéseket, majd Bihall Tamás, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnökével nyújtották át 
a Dr. Szentpáli István Kamarai 
díjat.

DETZKY ANNA

Miskolc „igaz embereinek” mondtak köszönetet 

Tóth-Szántai József polgármester és dr. Senviczki Erika jegyző az idei díjazottak körében. Fotó: O. T. 
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AZ IDEI ÉV KITÜNTETETTJEI:
MISKOLC VÁROS DÍSZPOLGÁRA kitüntető cím:
dr. Boda Péter (posztumusz)
PRO URBE kitüntető cím:
Rudolf Mihály Ferenc DLA, dr. Várhelyi Krisztina
Gálffy Ignác életmű díj: Veczán Pálné
Herman Ottó tudományos díj: prof. dr. Palotás Árpád 
Bence
Szemere Bertalan közéleti díj: Mikita Gábor
Szabó Lőrinc irodalmi díj: Bánhidi Lilla
Kondor Béla képzőművészeti díj: Lukács Róbert
Reményi Ede zenei díj: Molnár Attila
Déryné színházi díj: Mészöly Anna
Miskolc város építészeti alkotói díj: Szeghalmy Bá-
lint (posztumusz)
Bizony Ákos jogi díj: dr. Szikszai Attila (posztumusz)
Benkő Sámuel egészségügyi díj: Domoszlai Tamás

Benkő Sámuel szociális díj: Tóth Judit
Miskolc város pedagógia díj: Bártfai Krisztián Ervin, 
Dőry Péterné, Papp Zsolt
Miskolc város turizmusáért díj: Katona Ferenc
Az év sportolója díj: Guzi Blanka, Sáfrány Péter Mar-
cell, Miskolcz-Revital Táncsport Egyesület
Miskolc város sportjáért díj: Jászka Krisztián
A civilek támogatásáért díj: MBM Auto Kft.
Az év civil szervezete díj: „Miskolci Lelkisegély Tele-
fonszolgálatért” Alapítvány
Pro Minoritate díj: Páli Szent Vince Társaság Ma-
gyarországi Szeretetszolgálata
Nívódíj: Bózsó Gyula, Grand Dance Tánc- és Sport-
egyesület, Mészáros László
Az Egyetemért - A Városért díj: prof. dr. Horváth Zita
Dr. Szentpáli István Kamarai díj: Ostorházi Imre



Az MCC tájékoztatása sze-
rint jelenleg a kiviteli köz-
beszerzési eljárás utolsó 
szakasza zajlik, hamarosan 
átadhatják a munkaterületet 
a nyertes kivitelezőnek.

Még az idén elindulhat az 
Avas szálló (eredeti nevén Ko-
rona Szálló) felújítása, melyre 
az elmúlt napokban új molinó 
került. Ennek célja, hogy meg-
óvja a gyalogosokat az eset-
legesen lehulló vakolattól a 
munkák kezdetéig – írja szer-
kesztőségünkhöz eljuttatott 
közleményében az épületet ke-
zelő Mathias Corvinus Collegi-
um (MCC).

A molinó áprilisban rongáló-
dott meg egy vihar során. A sé-
rült elemet az MCC munkatár-
sai az önkormányzattal történt 
egyeztetéseket követően azon-
nal eltávolították.

„A vihar nemcsak a molinót, 
hanem annak felső rögzítőele-
mét is megrongálta, így a visz-
szahelyezés egy technikailag 
összetettebb feladatot jelentett. 
Munkatársaink mindent meg-
tettek annak érdekében, hogy 
– a miskolciak biztonságát ga-
rantálva – a problémát mielőbb 
orvosolják, így azonnal meg-
kezdődött a molinó újragyártá-
sa” – írják. Ez az új molinó ke-
rült ki az elmúlt napokban.

A romos homlokzatot taka-
ró korábbi molinó egyébként 
2019 őszén került a néhai Avas 
szálló elé, ez az épület erede-
ti homlokzatát ábrázolja. Az 

épülethálót láthatják azóta a já-
rókelők és a turisták is, amely 
egyébként az esztétikumon túl 
praktikus is: óvja a gyalogoso-
kat a rendkívül rossz állapotú 
épületről esetlegesen lehulló 
vakolattól is.

Ahogyan arról korábban a 
minap.hu is beszámolt, az egy-
kori Avas szálló 2020 novembe-
rében került az MCC kezelésé-
be. Mostani közleményükben 
emlékeztetnek, a komplexum 

rendkívül rossz, szinte életve-
szélyes állapotban volt.

„Többszöri állagmegóvási 
munkálatra volt szükség, ame-
lyek célja az építészeti érté-
kek megmentése, és a további 
romlás megelőzése volt. Hosz-
szú hónapok előkészítő mun-
kája után a hatályos jogszabá-
lyok szerint 2022-ben lezajlott 
a tervezési közbeszerzés, ezt 
követően 2023-ban elindul-
tak a tervezési munkák, majd 

2024 októberében a szükséges 
építési engedélyek megszerzé-
se után véglegesítették a kivite-
li tervet” – idézik fel az elmúlt 
időszak történéseit.

A jelenlegi állással kapcso-
latban elmondták: most a kivi-
teli közbeszerzési eljárás utolsó 
szakasza zajlik, és reményeik 
szerint a munkaterületet ha-
marosan átadják a nyertes ki-
vitelezőnek.

TAJTHY ÁKOS
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Még az idén kezdődik a felújítás Még az idén kezdődik a felújítás 

A cserére azért volt szükség, mert a korábbi épületháló egy viharban megsérült. Fotó: Mocsári László

100%-OS VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ TÁMOGATÁS TÁRSASHÁZAK RÉSZÉRE  
OKOS KÖLTSÉGMEGOSZTÓK SZERELÉSÉRE ÉS FŰTÉSKORSZERŰSÍTÉSRE

ISTA MAGYARORSZÁG KFT.
E-MAIL: MISKOLC@ISTA.HU, TEL: +36 20 507 7337, +36 30 097 3733, +36 30 097 9808
TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.ISTA.COM/HU

Válassza az ista Magyarország Kft.-t  
partnerének:

ü 120 éves tapasztalat

ü Pályázatírás, tervezés, kivitelezés egy kézben

ü Élettartamra szóló termékgarancia 

ü Helyi területi képviselet

ü Érthető, világos tájékoztatás  
a költségosztás folyamatáról: ista Akadémia

KERESSEN BENNÜNKET,  
VAGY HÍVJA  

KÖZÖS KÉPVISELŐJÉT!

Vegye igénybe az ista Magyarország Kft.  
segítségével a hamarosan elérhető,  
100%-os társasházi támogatást,  
használjon modern radiátorszelepeket  
és fizessen annyit a fűtésért,  
amennyit fogyaszt! 

ü  Új termosztatikus szelepekkel igény szerint beállítható 
a kívánt hőmérséklet

ü  A fűtési strangok megfelelő beszabályozásá-
val biztosítható, hogy minden radiátorhoz 
eljusson a szükséges mennyiségű me-
leg víz

ü  A költségmegosztók biztosítják,  
hogy a hőfelhasználással ará-
nyosan fizessünk a fűtésért

Hirdetés

Mi az a közvetítői eljárás, és 
kinek az érdekeit szolgál-
ja – erre válaszol a héten 
rovatunk.

Miskolci olvasónk keresett 
meg levelével, amelyben leír-
ta, hogy csalás áldozata lett. A 
tettest sikerült azonosítani, el-
lene büntető eljárás indult. Le-
vélírónk azt a javaslatot kapta, 
hogy járuljon hozzá egy köz-
vetítői eljáráshoz, mert így 
van remény arra, hogy a vét-
kes megtérítse levélírónk ká-
rát. Olvasónk azt kérdi, mit 
kell tudni az eljárásról.

A bűncselekménnyel oko-
zott sérelem jóvátétele közve-
títői eljárás keretében is lehet-
séges. Ez alkalmas arra, hogy a 
sértett kára megtérüljön, vagy 
egyéb módon elégtételt kap-
jon. Az elkövetőnek pedig, 
ha megtéríti a sértett kárát, a 
büntethetősége megszűné-
sét eredményezheti az eljárás. 
Meghatározott bűncselekmé-
nyek esetében van mód a köz-
vetítést lefolyatni. Erre akkor 
kerülhet sor, ha a törvényben 
meghatározott feltételek telje-
sülnek, és a közvetítői eljárás 
lefolyatása érdekében a bünte-
tő eljárást a vádhatóság felfüg-
geszti. A közvetítést a fővárosi 
és vármegyei kormányhivata-
lok szakemberei végzik.

A közvetítői eljárás csak a 
sértett és a gyanúsított ön-

kéntes hozzájáru-
lásával foly-
tatható le. Az 
eljárásban a 
sértett és a gya-
núsított egyen-
rangú felek, az 
eljárás során bármikor visz-
szavonhatják a részvételre 
vonatkozó hozzájárulásukat. 
A közvetítő feladata, hogy 
az eljárás során pártatlanul, 
lelkiismeretesen, a szakmai 
követelmények szerint mű-
ködjön közre a megállapodás 
létrehozásában.

Az eljárás akkor eredmé-
nyes, ha a sértett és az elköve-
tő között a bűncselekménnyel 
okozott kár megtérítésében, 
illetve a bűncselekmény ká-
ros következményeinek egyéb 
módon való jóvátételében 
azonos álláspont alakul ki.

Eredményes befejezése 
esetén a sértett a megálla-
podásban foglaltak szerin-
ti kompenzációhoz jut. Ha 
nem sikerül megegyezni, ak-
kor a büntető hatóságok, a 
felfüggesztett büntetőeljárást 
folytatják. Vagyis a bűncse-
lekmény sértettje a közvetí-
tői eljárástól remélheti kára 
megtérítését. Ha ekkor sem 
sikerül megegyezésre jutni az 
elkövetővel, a büntetőeljárás 
tovább folytatódik.

DR. STRASSBURGER GYULA
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A közvetítő eljárás A közvetítő eljárás 

AZ AVAS SZÁLLÓRÓL
Az országos műemléknek számító miskolci Avas 

szálló sokáig a belváros büszkesége volt, kálváriá-
ja a nyolcvanas években kezdődött és hosszú év-
tizedek óta tart. A szállodát 1987 decemberében 
zárták be, a privatizáció éveiben aztán bérlők ad-
ták egymásnak a kilincset. Az épületet 1997-ben 
vásárolta meg a Multicasa Consulting Kft.,  aki azt 

vállalata, hogy két éven belül felújítja azt. Aztán 
2008-ban az akkori városvezetés hosszú tárgya-
lásokat követően új megállapodást kötött a cég-
gel, ami után megkezdődött az épület felújítása. A 
munka 2010 tavaszán félbemaradt, majd hosszú 
pereskedés után 2015 áprilisában Miskolc vissza-
vásárolta a romos épületet.
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Hogyan alakult ki a Városhá-
za mai épülete? – erre a kér-
désre ad választ Nagy Attila 
helytörténész, a Mit Miskolc 
Adhatott Blog szerkesztője.

A Városház tér, ahogy ma, 
úgy már évszázadokkal ezelőtt 
is a helyi közigazgatás központ-
jaként szolgálta a miskolciakat. 
A történelmi Miskolc centru-
maként való működését min-
den olyan szolgáltatás erősí-
tette, amely a kor emberének 
prioritásként szolgált: a hivatal 
közvetlen szomszédságában 
volt megtalálható többek között 
a (vár)megyeháza, a város első 
nyomdája, zárda, kápolna, is-
kola, mészárszék, könyvkeres-
kedés, hús-, szatócs-, fűszerbolt, 
dohánytőzsde, de korcsma, és 
egy időben a börtön is.

A tér épületei közül a szó szo-
ros értelmében kiemelkedik a 
12-es számmal ellátott, ma a 
polgármesteri hivatalnak helyet 
adó épület, amelyet impozáns 
látványának köszönhetően 
már akkor is hivatali központ-
ként azonosítottak, amikor még 
nem volt az.

Ugyanis a városi közigazgatás 
mindenkori központja két ház-
zal arrébb, a tér 8. számú házá-
ban kapott helyet, ahol már a 17. 
század közepétől működött egy 
szegényes berendezésű „mező-
városi uradalmi építmény”.

Ennek lebontását követő-
en, 1762-ben kezdték építeni 
ugyanezen a telken a mai vá-
rosháza elődjének tekinthető 
házat, amely szűk egy év alatt el 
is készült. Bár az épület erede-

ti formájáról nem maradt fenn 
részletes leírás, annyi biztos, 
hogy az épület nyolc évtizeden 
keresztül szolgálta a város gré-
miumát. Azonban az 1843-as 
földrengés és az azt követő tűz-
vész súlyosan megrongálta az 
épületet, így azt már nem lehe-
tett megmenteni.

Az újjáépítés gondolata 1868. 
november 5-én fogalmazódott 
meg, amikor a város főbírója, 
majd első polgármestere, Lo-
sonczi Farkas Károly kezde-
ményezte „a város új kisded 
közházának” megépítését. A 
közgyűlés elfogadta Losonczi 
javaslatát, amely szintén a Vá-
rosház tér 8. szám alatt gondol-
ta azt megvalósítani.

A tervek elkészültét követő-
en, 1870. március 26-án sor ke-

rült az ünnepélyes alapkőleté-
telre. A ceremónia különleges 
mozzanata volt, hogy egy üveg-
hengerbe zárták a közgyűlési 
határozatot, amelyet 102 kép-
viselő írt alá, és mellé arany-, 
ezüst- és rézpénzeket helyeztek 
el a város polgárai, „így küld-
ték üzenetüket azoknak, akik a 
következő épületet emelik majd 
ezen a telken”.

A kivitelezést Czakó Lajos 
városi főmérnök felügyelte, az 
építkezést pedig Klein Ede épí-
tőmester irányította. A kivite-
lezés még mai szemmel nézve 
is gyorsan haladt, talán ezért 
sem volt mentes a botrányoktól. 
Egy ponton ugyanis kiderült, 
hogy az új városháza ablakai – 
ellentmondva az épület jelen-
tőségének – kisebbek, mint a 

környező épületek ablakai, így a 
döntéshozók elrendelték, hogy 
azokat hat hüvelykkel (körül-
belül tizenöt centiméterrel) na-
gyobbra kell szabni.

Majd jött az újabb blama, a 
második emelet építése után el-
fogyott a város pénze. Losonczi 
ekkor egy nem mindennapi öt-
lettel állt elő: felhívást intézett a 
miskolci hölgyekhez, hogy „ké-
zimunkát, apró csecsebecsét, 

műtárgyakat adjanak össze egy 
tárgysorsjátékra, amelynek jö-
vedelméből a belső berende-
zést elkészíthessék", illetve az 
építkezést befejezhessék. A hú-
zás végül bejött, így a játék és 
az azt követő bál bevételéből be 
tudták fejezni az építkezést, sőt, 
még a belső berendezésekre is 
futotta, így 1871. január 16-án 
úgy adták át a „szabad Miskolcz 
város újonnan épített” házát a 
közhasználatnak, hogy a város 
polgársága kalapozta össze a 
befejezésre szánt összeget.

Ahogy a feladatok gyarapod-
tak, a város közigazgatása is ki-
nőtte az „anyaépületet”. Így a 
főépület mellett megtalálható 
10. és 12. szám alatti két ház is 
a hivatal részéve avanzsált. Ér-
dekesség, hogy az eredetileg 
MÁV-székháznak, illetve bér-
háznak tervezett 12-es számú 
saroképület olyannyira repre-
zentatívra sikerült, hogy a köz-
tudatban szinte azonnal a vá-
rosháza részeként tekintettek rá 
a miskolciak, holott ekkor még 
teljesen más funkciót látott el: 
működött itt egy időben a váro-
si rendőrség, dohánytőzsde, ka-
tonai parancsnokság, míg 1919 
és 1944 között a Miskolci Jog-
akadémia is, melynek bejára-

ta akkor még az épület sarkán 
megtalálható erkély alatt volt.

A három épületből álló vá-
rosházatömb átalakításának 
gondolata már az 1980-as 
években felmerült, de a szűk 
belvárosi telkek miatt soká-
ig nem tudott megvalósulni. 
Végül a 2000-es évek végére 
született meg az az elgondo-
lás, amely a Hunyadi utca felé 
fordította az épületegyüttest, 
új bejárattal és toronnyal, mi-
közben lehetővé tette, hogy a 
korábban szétszórtan műkö-
dő önkormányzati hivatalok 
egy központi helyre költözze-
nek. Az építkezés 2010-ben in-
dult meg Viszlai József tervei 
alapján, és két évvel később, 
2012-ben vette birtokba az ön-
kormányzat a kibővített, mo-
dernizált városházát.

Miközben Miskolc az évszá-
zadok során rengeteget vál-
tozott, nőtt, iparosodott, új 
városrészekkel bővült, úgy ter-
jeszkedett a városháza is, ám 
annak origója ugyanaz ma-
radt. Kevés település mondhat-
ja el magáról, hogy polgárai ma 
is ugyanott intézik hivatalos 
ügyeiket, mint háromszáz év-
vel ezelőtt – Miskolc igen.

NAGY ATTILA

Már háromszáz éve ugyanott működik 

Nem sok településen intézhetik hivatalos ügyeiket a városlakók ott, mint háromszáz évvel ezelőtt. 
Fotó: magánarchívum

Az olvasói igényeknek meg-
felelve ettől a héttől bővül 
helytörténeti rovatunk, mely-
ben rendszeresen jelentkezik 
helytörténeti érdekességekkel 
Reiman Zoltán a Szemelvé-
nyek Miskolc város történel-
méből blog szerkesztője. Első 
alkalommal az Avasi templom 
történetét járja körül az írása.

Sokan nem tudják, hogy az 
avasi református templom ka-
tolikus gyökerekkel rendelke-
zik. Az alapításkor Szent István 
volt az avasi egyházi intézmény 
védőszentje, melynek első emlí-
tése 1335-ből, a pápai tizedjegy-
zékből való.

Az 1941-es ásatások során ki-
derült, hogy az első, a területen 
épült kis templom története az 
Árpád-korig nyúlik vissza. 

Ernye bán fia, István nádor 
volt az, aki az első kőtemplomot 
építtette 1281-ben, melyet egy 
második tatár csapás dúlt fel 
1285-ben. A késő gótikus csar-
noktemplom építése pedig 1465 
és 1469 közötti időszakra datál-
ható.

Amit szintén nem sokan tud-
nak, hogy a templomban or-
szággyűlésre is sor került – rá-
adásul kettőre is. Mindkétszer 
a Ferdinánd-párti tizenhárom 
vármegye biztosította a Habs-
burg uralkodót a hűségéről 
(1526, 1541).

1544-ig katolikus maradt az 
intézmény, ekkor azonban el-
pusztult, mert egy török se-
reg felégette a várost. Ennek az 
előzménye az volt, hogy Buda 
pasája felszólította Miskolcot 

és Borsod vármegyét, hogy hó-
doljon meg a birodalom előtt, és 
fizessen adót nekik. Éveken ke-
resztül fenyegette eleinket, de ők 
nem foglalkoztak ezzel, hiszen 
úgy gondolták, Buda nagyon 
messze van innen.

Az említett esztendőben 
azonban mégis megjelent a tö-
rök a kapuk előtt, méghozzá egy 
nyolcezer fős sereggel. Miskol-
cot és Borsod vármegyét – ben-
ne negyvenöt helységet – porig 
égettek, ráadásul mintegy négy-
ezer rabot vittek magukkal a 
környékről.

A város uralkodó vallása köz-
ben református lett, ezért a di-
ósgyőri uradalom zálogbirto-
kosa, a bigott katolikus Fánchy 
Borbála nem engedte újjáépíte-
ni a templomot, hanem a hozzá 
tartozó kis mindszenti kápolnát 
renováltatta – a saját maga ré-
szére.

A avasi intézmény felújítása 
csak halála után, 1563-ban kez-

dődött el. Mire 1569-re végre el-
készült, a reformátusok vették a 
birtokukba. A bejárat fölött ma-
gasodó tornyot nem építették 

újra, hanem az intézmény mel-
lett, egy különálló torony került 
kialakításra még 1557-ben.

REIMAN ZOLTÁN

Katolikus templom volt, református lett 

A templom története az Árpád-korig nyúlik vissza . Fotó: J. Á.

A TURINI BÉKE ÉS AZ AVASI STALLUM
1381-ben ért véget a velencei háború, és a 

győztesek Nagy Lajos király vezetésével a Diós-
győri várban írták alá a békeszerződést. Ezt turini 
békekötés néven ismerhetjük történelmi tanul-
mányainkból, amelyet Magyarország, a genovai 
köztársaság, a páduai fejedelem és az aquileiai 
pátriárkátus kötött a velencei köztársaság ellené-
ben. Magát a békét 1381. augusztusában vitatták 
meg Torinóban, de az okmányokat Diósgyőrben 
hitelesítette uralkodónk egy hónappal később.

De mi is az a címben szereplő stallum, és mi 
köze Nagy Lajoshoz?

Még egy kevésbé ismert tárgyi emlék őrzi a ve-
lencei békekötés emlékét, a miskolci templom 

intarziával gazdagon díszített templomi széke, 
melynek jobb oldali oszlopán egy berakás talál-
ható.

Az intarziakép nagyon apró. Egy fekvő, felemelt 
fejű koronás oroszlánt ábrázol, lábainál egy hosz-
szú, gombos zászlórúdon lobogó kétszárnyas, An-
jou-liliomos zászlóval. A templomi szék a vár ká-
polnájából kerülhetett az avasi templomba.

Néhány szóban az avasi stallumról: a XV. szá-
zadból származik. Valószínűleg a Diósgyőri vár ká-
polnájában állt eredetileg, és különlegességét az 
adja, hogy feltételezhetően a középkori királyi pa-
loták egyik utolsó fennmaradt bútordarabja. Kirá-
lyi eredetére a liliomos zászló utal az oldalán.

TEMPLOMRA NÉZŐ VÁROS
A miskolci belváros középkori eredetéből fa-

kadóan mindig is igazodott meghatározó építé-
szeti elemekhez. Az Avasi református templom 
például nem csupán a város egyik legősibb épü-
lete, hanem évszázadokon át építészeti iránytű-
ként szolgált. Az Erzsébet tér kialakításában szi-
gorúan figyelembe vették, hogy „központi része, 

szervező eleme a templom maradjon”, így a tér 
és környezetének alakításakor tilos volt olyan 
épületet tervezni, amely takarta volna a temp-
lomra való szabad rálátást. Hasonló elvet követ-
tek a Városház tér kiépítése során is: a városháza 
és a megyeháza uralták és ma is meghatározzák 
a tér hangulatát.

A mai Madarász Viktor 
utca viselte nevét 1949-ig, je-
lenleg Hejőcsabán őrzi utca-
név emlékét. 2011-től Miskolc 
város egyik kitüntetését róla 
nevezték el. 1846–1922 között 
élt. Az eperjesi jog akadémián, 
majd a budapesti Pázmány 
Péter Tudományegyetemen 
szerzett jogi diplomát. Ön-
álló ügyvédi irodát vezetett 
Miskolcon, később az ügyvé-
di kamarához kötődött éle-
te (titkár és elnök volt, több 
mint negyedszázadon keresz-
tül). Miskolc hagyománya-
it tisztelve a függetlenségi és 
48-as párt vezéregyénisége, 

1901–1918 között a város or-
szággyűlési képviselője volt, 
de a felkínált igazságügyi tár-
cát nem vállalta. Hagyatékát a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia Kézirattára őrzi.    MN

NÉVADÓ

Bizony Ákos

FELHÍVÁS. Ritka, régi miskolci képeslap, vagy fotó birtokában van, 
melyet szívesen megmutatna a nagyközönségnek Akkor és most 
rovatunkban? Küldje el szerkesztőségünknek az info@mikom.hu 
címre, és néhány sorban írja meg, hogy mi látható a képen, a levél 
tárgyában pedig tüntesse fel: Akkor és most. Képeslap: Sáfrány 
Gy. József
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A sétálóutca egyik kapual-
jának megújítása érdekében 
árverezte el egyik festmé-
nyét Molnár András.

A népszerű miskolci leves-
bár melletti, vagyis a Széche-
nyi István út 89. szám alatti 
kapualj felújítására ajánlotta 
fel egyik festményét Molnár 
András festőművész. Az ak-
ciót szombaton késő délután 
tartották meg a Zenepalotá-
ban.

Az eseményt Kovács Zsu-
zsanna, a miskolci polgár-
mesteri hivatal kulturális és 
sport osztályának vezetője 
nyitotta meg, aki beszédében 
kiemelt jelentőségűnek ne-
vezte a közösségi összefogást, 
és mint mondta, ezen az ese-
ményen a kultúra is e nemes 
cél szolgálatába állt.

– Szépet adni a szépért cse-
rébe, az valódi összefogás, 
ami Miskolc egészét szolgálja. 
A kapualj, aminek a felújítá-
sára Molnár András felaján-
lotta festményét, nem csak 

kövekből áll. Ez a város múlt-
jának egy darabja, amin nap 
mint nap áthaladunk, ész-
re sem vesszük, miről tudna 
mesélni. Most lehetőségünk 
van arra, hogy megálljunk 
és tegyünk azért, hogy sze-
retett sétálóutcánk egy újabb 
darabkája, s vele Miskolc vá-
rosa is visszakapja régi fényét 
– hangsúlyozta, hozzátéve: 
ahogy Molnár András képei 
összekötnek egy kor vagy egy 
táj mélységével, úgy köt össze 
minket most a közös cselek-
vés, „hiszen a művészet ösz-
szeköt minket, nemcsak egy-
mással, hanem a hellyel is, 
ahol élünk”.

(Május 10-ei lapszámunk-
ban felcserélve jelent meg a 
Molnár András festményei-
nek aukciójáról, illetve a Papp 
András tárlatának megnyitó-
járól szóló cikkekhez tartozó 
két fotó, az írásokat ezért újból 
közöljük, immár a helyes fo-
tókkal. Az érintettektől elné-
zést kérünk – a szerk.)

TAJTHY Á.

A szebb belvárosért 

Rusznyák Gábor mesélt elen-
gedésről, sikerről, a rendezői 
felfogásáról, és rövid kitérőt 
tettünk a „mi lett volna, ha…" 
univerzumban is.

Rusznyák Gábor, a Miskolci 
Nemzeti Színház rendezője, a 
Művészeti Tanács tagja két új 
előadást állított színpadra az 
évadban: egyiket a Nagyszín-
padon, másikat a Játékszín-
ben. Az egyik kortárs darab a 
megnyugvásról, elengedésről, 
feldolgozásról szól, a másik pe-
dig a nagy francia forradalom 
időszakába kalauzolja a nézőt. 
A két előadásnak – a rendező 
személyén kívül – van egy kö-
zös osztója: a siker.

– Ha őszinte akarok lenni, 
úgy vágtam neki az évadnak – 
és szerintem voltak még így ez-
zel páran – hogy számomra ez 
lesz az utolsó Miskolcon. Eh-
hez képest kellemes meglepe-
tésként ért, hogy újabb öt évre 
bizalmat kapott Béres Attila, és 
ezzel együtt a Művészeti Ta-
nács – kezdte.

Rusznyák Gábor szerint ez 
a fordulat belső változásokat 
is hozott: újra kellett gondol-
nia bizonyos dolgokat. Ide tar-
tozott például a Marat/Sade is, 
amelyet április 4-én mutatott 
be a teátrum.

– A szabad gondolkodásnak, 
szabad létezésnek a vágya alap-
vető emberi igény szerintem. 
Ez a fajta vágy talán más szem-
szögből is megjelent volna az 
előadásban, ha a dolgok más-
képp alakulnak, hisz a min-
dennapjaimat, bármennyire is 
szeretném olykor, nem tudom 

kizárni az alkotófolyamatból. 
Persze, hogy pontosan mi lett 
volna más, azt nem tudom, és 
nem is érzem, hogy bármit is 
veszített volna az előadás: az a 
tartalom van benne, amit sze-
rettem volna, mindenki azt ol-
vassa ki belőle, amit szeretne, 
vagy amit tud – jelentette ki.

Coulmier szerepét általá-
ban úgy szokták játszani, hogy 
ő az abszolút hatalom. Rusz-
nyák Gábor verziójában az 
elmegyógy intézet igazgatója 
jóval befogadóbb, megenge-
dőbb. A hatalmi rendszerben 
pedig felette is megjelennek 
különböző alakok, az előadás 
így bonyolultabbá, több olva-
satúvá válik. A Marat/Sade egy 
gyilkosság története. Egy szín-
házi előadás története. Egy el-
megyógyintézet története. A 
szabadság története. Számos 
értelmezési lehetőséget kínál 
a Rusznyák-változat. A ren-
dező úgy látja, nem is feltétle-
nül maga a történet a fontos ez 
esetben.

– Az eredeti művet olvas-
va érzi az ember a didaxist, a 
politikai tartalmat és még sok 
mindent, amit a szerző el akart 
mondani a maga németes, 
brechti, deklamáló stílusával. 
Nagyon kevés valódi színhá-
zi helyzet van benne. A szö-
veg és az alapszituáció az, ami 
lendületet ad a darabnak. Az 
én elképzelésem az volt, hogy 
ne a fent említett elemek moz-
gassák az előadást. Inkább az 
emberi szándékok, a forradal-
mak és a személyiségek torzu-
lását szerettem volna bemutat-
ni a kiinduló helyzet nyújtotta 

lehetőségeket használva. Azt, 
hogy mivé válhatnak ezek kü-
lönböző hatásokra – magya-
rázza a koncepciót Rusznyák 
Gábor, akit arról is kérdeztünk, 
hogyan tervez meg egy évadot a 
Művészeti Tanács.

– Vidéki színházként törek-
szünk a sokszínűségre. Általá-
ban először szétosztjuk, melyik 
rendező készít operettet, ki csi-
nál klasszikust, klasszikus ma-
gyart, vígjátékot vagy mondjuk 
kortárs előadást. Más esetekben 
a játszóhelyeket osztjuk szét: 
igyekszünk figyelni arra, hogy 
egyensúlyban legyenek egy-egy 
rendező nagyszínpadi, kamara-
színházi és Játékszínben történő 
munkái. Ezt követi a darabok 
kiválasztása  – tette hozzá.

Ezen a téren színészek szerepe 
is jelentős, ugyanis a társulathoz 
passzoló darabokat keresnek 
a rendezők. A lassan magunk 
mögött hagyott évad egyik leg-
nagyobb sikere a Pókfonálon 
előadás volt, amely egy kortárs 
mű: Alexandru Popa, a buka-
resti művész színháznak, a Bu-
landrának a vezető dramaturgja 
írta.

– Béres Attila ajánlotta a fi-
gyelmembe a darabot. Arra 
gondolt, nekem való munka 
lenne. Elolvastam, és úgy érez-
tem: igaza van –  mondta.

A miskolci előadás folyama-
tos teltházzal megy, hónapokra 
előre elfogynak a jegyek. Ezzel 
pedig különleges sort folytat.

Rusznyák Gábor azt vall-
ja, hogy a színházi világban is 
akadnak szerencsés együttállá-
sok, amikor minden egy irány-
ba mutat. Ilyen volt például a 

Kivilágos kivirradtig és a Vad-
kacsa is a rendező miskolci pá-
lyája során. Utóbbi előadást még 
a mostani évadban is játszották: 
Ljubljanában adták elő március-
ban – sikerrel.

Rusznyák Gábor szerint a 
vidéki színjátszás „rákfenéje”, 
hogy a legjobb előadásokat 
sem játsszák túl sokat. A Ka-
tona József Színházban bemu-
tatott Portugált hozta példá-
nak, amely több mint négyszáz 
előadást élt meg. Ezzel szem-
ben a Vadkacsa még negyven-
szer sem ment.

– Folyamatosan el kell en-
gedni a legjobban sikerült 
munkákat is. Ez persze fájdal-
mas. A Vadkacsa kapcsán is 
mindig elmondjuk, ez volt az 
utolsó, hogy színpadra álltunk 

vele. Aztán ki tudja, hogy elő-
kerül-e még a következő éva-
dok során  – vélekedett.

Rusznyák Gáborról számos 
„függöny mögötti történet” ter-
jed. Ilyen például, hogy a próba 
során nem néz fel a laptopjából, 
mégis pontosan tudja, mi törté-
nik a színpadon, és mikor ki hi-
bázott, vagy hogy bízik a színé-
szekben, nem akarja feltétlenül 
instruálni a játékukat. Az vi-
szont nem pletyka, hogy elősze-
retettel írja át a darabokat, ame-
lyeket színre visz.

– Annak a rendezőgeneráci-
ónak a tagjai, akiktől én tanul-
tam, a klasszikus darabok hely-
zeteit addig boncolgatták, amíg 
nem kapcsolódtak valamilyen 
módon a jelenhez. Az én kor-
osztályom a legtöbb szöveget 

inkább alapanyagként kezeli: 
változtatunk, aktualizálunk, je-
leneteket módosítunk, új sze-
replőket hozunk be. Máshogyan 
tesszük személyessé, egy kicsit a 
saját történeteinkké is ezeket a 
darabokat.

Egy alapszabályhoz azon-
ban ragaszkodik Rusznyák Gá-
bor: kortárs mű esetében legfel-
jebb csak húz a szövegből, vagy 
mondhatóbbá teszi néhol, nem 
él komolyabb változtatással. 

– Számomra fontos, hogy 
amit a színész kimond, teljesen 
a sajátjává váljon. Az, hogy „is-
merem” azokat, akikkel dolgo-
zom, nagyban megkönnyíti az 
átírást, azt, hogy az adott szí-
nésznek otthonosabb legyen a 
szerep – árulta el a rendező.

BÁJER MÁTÉ

„Az utolsó miskolci évadomra készültem..." 

Rusznyák Gábor rendező. Fotó: Miskolci Nemzeti Színház

Első alkalommal nyílt Mis-
kolcon kiállítása Papp And-
rás festőművésznek „Irányí-
tott véletlen” címmel.

A miskolci születésű, mér-
nök-közgazdász végzettségű 
művésznek Miskolcon most 
először láthatók a festményei.

– Az utóbbi fél évben ké-
szült képeimet hoztam el erre 
a tárlatra. Nagyon hosszú kín-
lódással teli alkotási időszak 
után voltam ebben az élet-
szakaszomban. Amikor volt 
egy elengedős periódus, ak-
kor egyszer csak megtörténtek 
olyan dolgok, amelyek koráb-
ban nem. Ezek nekem nagyon 
tetszettek, és egymásból kö-

vetkeztek a formák és a tech-
nika – mondta Papp András 
festőművész.

Hozzátette, néhány olyan 
régi munkáját is bemutatja, 
amelyeken már látszanak azok 
az alapok, ahová most vissza-
nyúlt, de már több tudással, is-
merettel, gyakorlással.

Amint mondta, a nem fi-
gurális képeken a véletlennek 
sokkal nagyobb szerepe van. 
Sokszor az érdekes témákra 
is véletlenül talál rá a művész, 
amelyeket aztán ismételhet. 
Viszont azt az alkotó irányít-
ja, hogy mely színeket hasz-
nálja és milyen sorrendben, il-
letve hogy milyen gesztusokat 
alkalmaz.

A megnyitón elárulta, azo-
kat a festményeit, amelyeket 
nem talál elég jónak, zömében 
továbbfesti, mert lehetséges, 
hogy több idő kell ahhoz, hogy 
kifejlődjön belőle valami érde-
kes. Majd a jelenlévőknek azt 

kívánta, találják meg az alko-
tásokban, amire rezonálnak.

A tárlat június 10-ig tekint-
hető meg mindennap délután 
kettőtől este tíz óráig a Művé-
szetek Háza Galériájában.

DETZKY ANNA

A The Last Internationale 
(USA) először jár Magyaror-
szágon a Kick Out the Jams 
2025 turné keretében. A hazai 
állomás pedig nem más, mint 
a BOLDOGkisfalud Feszt To-
kaj-Hegyalján, Bodrogkisfa-
ludon.

2023-ban a Guns N’ Roses 
előtt nyitották a bulit Athénban, 
illetve együtt turnéztak a KISS-
szel és a Deep Purple-lel. A vi-
lág legjelentősebb (alapvetően 
rock zenei) fesztiváljain megfor-
dultak már, mint a Pinkpop, a 
Rock Werchter, a Hellfest, a Lol-
lapalooza vagy a Rock am Ring, 
de a Montreux Jazz Festivalon is 
vendégeskedtek már.

2009-ben, New Yorkban 
alapította a zenekart Delila 
Paz (frontember-basszusgitá-
ros-billentyűs „showwoman”) 
és Edgey Pires (gitáros), akik 
akkor még nem sejthették, 
hogy Északkelet-Magyaror-
szág fiatal fesztiválján, egy 
kedves kis faluban zenélnek 
majd a Kisfalucska Udvarház 
& Bisztró udvarán, ahogy a 
szervezők sem. Zenéjükben 
ott lüktet a hamisítatlan rock 
’n’ roll mellett az indie rock, a 
hard rock, a blues és a soul is. 
Delila hangja pedig egyedülál-
ló és mindent betöltő.

A zenekar következetesen ki-
áll az Amerikában élő kisebb-
ségek jogaiért. Véleményüket 

mindig vállalják, őszinték és 
szókimondóak – és valahol ez a 
rock ’n’ roll.

A zenekar első nagylemezét 
(We Will Reign, 2014) az Epic 
Records adta ki, amelyen a 
Grammy-díjas rockproducer-
rel, Brendan O'Briennel rögzí-
tették az albumot, nem melles-
leg Brad Wilk (Rage Against 
the Machine) dobolt rajta. A 
2019-es Soul on Fire-t már 
maga Tom Morello, a Rage 
Against the Machine front-
embere vezényelte, illetve Joey 
Castillo (Queens of the Stone 
Age) ugrott be a dobok mögé. 
A lemezen szereplő Hard 
Times az iTunes blues rangso-

rában az első helyet csípte meg 
az év őszén.

A TLI-nek védjegye az erő-
teljes és experimentális szín-
padi előadás. Nem ritka, hogy 
Delila a küzdőtér közepén tű-
nik fel, vagy az a kis apróság, 
hogy Edgey bodysurfing köz-
ben fejezi be a szólóját… A 
szervezők elmondása szerint 
a zenekar maga is bevonódott 
az egyeztetésbe (a nemzetközi 
ügynökségek mellett). A BOL-
DOGkisfalud Fesztet július 
3–6. között rendezik meg. A 
koncert július 5-én, 22:30-kor 
kezdődik Bodrogkisfaludon, a 
Kisfalucska Udvarház & Biszt-
ró udvarán.

MN

A Guns N’ Roses előzenekara Bodrogkisfaludon 

Véletlenből született festmények 

Papp András először állít ki Miskolcon. Fotó: Mocsári László
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A diósgyőri NB I.-es labda-
rúgócsapat keretében nagy 
jövés-menés várható a jövő 
héttől.

Az utolsó, 33. fordulót rende-
zik a labdarúgó NB I. 2024/25-
ös évadjában ezen a hétvégén. 
A zárókör keretében szombaton 
20.00-tól lép pályára a DVTK 
csapata a Puskás AFC vendége-
ként Felcsúton. A meccs után új 
időszak kezdődik, beindul a jö-
vés-menés, a klubváltás idősza-
ka a játékosoknál.

A diósgyőri együttes kere-
te jelenleg 32 főből áll, 5 kapus 
és 27 mezőnyjátékos sorolható 
ide, akik közül öt kölcsönjáté-
kosnak ér véget a kontraktusa. 
A Paksi FC-től érkezett duónak: 
a kapus Simon Barnabásnak és 
a támadó Skribek Alennek; két 
fiatal csatárnak: a Ferencváro-
si TC-től jött Varga Zéténynek, 
valamint az ETO FC Győr lab-
darúgójának, Huszár Marcell-
nek; továbbá az orosz FK Loko-
motyiv Moszkva támadójának, 
a szerb–montenegrói kettős ál-
lampolgárságú Marko Rakon-
jacnak. Pluszban a szintén köl-
csönbe érkezett, az orosz Rubin 
Kazanytól szerződtetett védő-
nek, a szerb Uroš Drezgićnek, 
aki tavaly ősszel súlyos sérülést 
szenvedett, emiatt hónapokig 
nem tudott a csapattal edzeni, a 
tavaszi rajt előtt pedig deklarál-
tan kikerült az első csapat kere-
téből.

Rajtuk kívül a nigériai csa-
tárnak, Bright Edomwonyinak, 

a fehérorosz középpályásnak, 
Vlagyiszlav Klimovicsnak, a 
bolgár védőnek, Bozhidar Chor-
badzhiyskinek, az ukrán ka-
pusnak, Artem Odyntsovnak, 
és a szerb–magyar hálóőrnek, 
Branislav Danilovićnak jár le a 
szerződése a jövő hónap végén. 
A transfermarkt.com webolda-
lon fellelhető információk sze-
rint további két labdarúgót is 
2025. június 30-ig köt érvényes 
megállapodás a klubhoz, de a 
bosnyák–szerb védő, Siniša Sa-
ničanin – a honlap információ-
ja szerint – tavaly nyáron három 
évre írt alá, míg a spanyol véde-
kező középpályással, Alexander 
Vallejóval 2024. szeptember 20-
án hosszabbított szerződést a 
DVTK.

A fent felsorolt öt kölcsönjáté-
kos és öt lejáró szerződésű kül-
földi közül aligha marad bárki 
is. Úgy tudjuk, hogy utóbbiak 
közül csak Bright Edomwo-
nyinak kínált szerződést a di-
ósgyőri klub – információnk 
szerint szerényebb fizetési kon-
díciókkal, mint ami a most futó 
megállapodásában szerepel –, 
ám a 30 éves támadó eddig nem 
szignálta a dokumentumot, a je-
lek szerint klubot vált, és olyan 
csapat ajánlatát fogadja el, ame-
lyik közelebb van Bécshez, hogy 
az ott élő feleségével több időt 
tölthessen együtt.

Az élő szerződésűek
A keret fiatal tagjai közül Sza-

kos Bence és a legutóbbi mecs-
csen bemutatkozott Demeter 

Milán szinte biztos, hogy tagja 
lesz a DVTK 2025/26-os kere-
tének, Bánhegyi Bogdán, Kom-
lósi Bence, Sáreczki Szabolcs, 
Benkő Péter, Nazar Kovalenko 
és Kállai Zalán esetében erre 
nem vehetünk mérget, lehetsé-
ges, hogy fejlődésük érdekében 
néhányan más csapatokhoz, 
elsősorban NB II.-es gárdák-
hoz kerülnek.

Amennyiben ez így történik, 
akkor több mint 10, a hírek 
szerint 14-15 távozója is lehet a 
mostani keretnek, azt is idevé-
ve, hogy az élő szerződésű, ru-
tinos NB I.-es labdarúgók, az 
eddig nem említett 14 játékos 
közül 1-2 fő eligazol.

A 2024-es naptári évben a 
DVTK korábbi sportigazgató-
ja, Bajúsz Endre öt futballista, 
Holdampf Gergő, Gera Dáni-
el, Bényei Ágoston, Rudi Požeg 
Vancaš és Alexander Vallejo 
szerződésének meghosszab-
bítását jelentette be, így nekik 
érvényes kontraktusuk van a 
2025/26-os évadra. Ahogy a 
télen már a jelenlegi sportigaz-
gató, Horváth Csenger által 
igazolt Kállai Kevinnek, Christ 
Tiéhinek, valamint az idén ta-
vasszal az élő megállapodását 
megtoldó Bárdos Bencének, 
Szatmári Csabának és Elton 
Acolatsének. További négy já-
tékosnak, a fiatal Jurek Gábor-
nak, a rutinos Marco Lundnak, 
valamint a tavaly nyáron szer-
ződtetett Karlo Sentićnek és Si-
niša Saničaninnak szintén élő 
kontraktusa van a DVTK-val.

Az évadzárón
A Puskás AFC elleni évad-

záró összecsapáson több játé-
kosára sem számíthat Valdas 
Dambrauskas, a DVTK veze-
tőedzője, akinek elsősorban 
a hátsó alakzat összeállítása 
okoz problémát. Ugyanis négy 
belső védőjére nem számíthat 
a szakvezető. Szatmári Csaba 
és Bárdos Bence is az Újpest 
FC ellen sérült meg, és azó-
ta nem játszik, de előbbi még 
a február 1-jei hazai meccsen 
(1-1), utóbbi pedig az idegen-
belin (1-1), amelyet április 26-
án rendeztek. Marco Lund a 
múlt héten a legutóbbi fordu-
lóban, az MTK Budapest elle-
ni, hazai környezetben meg-
nyert meccsen (2-1), az első 

félidő végén kért cserét sérü-
lés miatt, és ő sem bevethető, 
Siniša Saničanin pedig ösz-
szeszedte ötödik sárga lapját 
ugyanezen a bajnokin, így ő 
eltiltás miatt marad ki. A belső 
védők közül egyedül Bozhidar 
Chorbadzhiyski küldhető pá-
lyára, jobb bekket legutóbb a 
fiatal Szakos Bence játszott, a 
hátvéd sor bal szélén pedig az 
ugyancsak saját nevelésű De-
meter Milán debütált. A fel-
sorolt három fő mellé a hátsó 
alakzatba Gera Dániel vethető 
be, a jobb oldalra, és ez esetben 
Szakos Bence játszhatna közé-
pen, illetve a legutóbbi mecs-
csen is védekező középpályás-
ként szerepeltetett Alexander 
Vallejót lehet belső védőként 

játszatni, amire már korábban 
is volt példa a hátsó sor ínséges 
időszakában.

A meccs esélyese minden-
től függetlenül a hazai csapat, 
akik akár még aranyérmesek 
is lehetnek, de csak abban az 
esetben, ha legyőzik a DVTK-t, 
a listavezető Ferencvárosi TC 
pedig vereséget szenved az 
ETO FC Győr vendégeként. 
A tabella 6. helyén álló Diós-
győr pozíciója romlani már 
nem tud, előre még léphet-
nek a piros-fehérek, amihez az 
kell, hogy győzzenek a mostani 
mérkőzésen Felcsúton, illetve 
hogy az előttük álló MTK Bu-
dapest hazai pályán ne szerez-
zen pontot az Újpest FC ellen.

BERECZ CSABA

DVTK: több mint egy tucat játékos távozhat

Edomwonyi (pirosban) szerződése lejár a jövő hónap végén. Fotó: Mocsári László
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Apróhirdetés
Lakossági ezermester! Villanysze-
relés, ablak-biztonsági ajtó besze-
relés! Redőny, reluxa, gurtni csere, 
falfúrás, festés, zárcserék, hegeszté-
si munkák. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-70/548-7782 

Épületsüllyedés, falrepedés 
MEG ÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, sa-
létromos épületek szigetelése. Tel.: 
06-20/296-75-39. VÍZSZIGETELÉS!!!

Az akció érvényes: 2025. 05. 24-től 2025. 05. 30-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Ambi Pur WC-illatosító, kosaras, 55 ml, 12 709 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Jar mosogatószer, 450 ml, 1553 Ft/l 899 Ft 699 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2247 Ft/l 1099 Ft 899 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1198 Ft/l 1099 Ft 899 Ft
Domestos WC-illatosító golyó, 3 db-os, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Vanish folteltávolító, 1 l 1899 Ft 1599 Ft
Ooops WC-papír, 24 tekercs, 3 réteg, 95 Ft/tekercs 2499 Ft 2299 Ft
Biopon mosógél, 1,71 l, 1519 Ft/l 2899 Ft 2599 Ft
Silan öblítő, 2772-2860 ml-ig, 1014-1046 Ft/l 3199 Ft 2899 Ft
Persil mosókapszula 22 db-os, 172 Ft/db 4299 Ft 3799 Ft
Perwoll mosógél, 3 l, 1466 Ft/l 4699 Ft 4399 Ft
Tomi mosópor, 2,75 kg, 599 Ft/kg 4899 Ft 4399 Ft
Héra Gold beltéri fehér falfesték, 15 l, 933 Ft/l 15 999 Ft 13 999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában május 
25-én 16 órától a belváro-
si református templomból 
közvetítenek. Igét hirdet: 
Szabó Sándor nyugalmazott 
lelkipásztor.

• Hálaadó istentiszteletet 
tartanak a Cantus Firmus 
Énekkar megalakulásának 
45. évfordulója alkalmából 
a Kossuth utcai református 
templomban május 24-én 
16 órától. Igét hirdet: Szabó 
Sándor, a Miskolc-Belvá-
rosi Református Egyház-
község nyugalmazott lelki-
pásztora. Közreműködnek: 
Andrássyné Mátyus Gab-
riella és Herczeg Zoltán or-
gonaművészek. Karvezető: 
Szűcs Sándor. Az istentiszte-
let után az énekkar jelenlegi 
és egykori tagjait szeretet-
vendégségre és találkozó-
ra várják az egyházkerüle-
ti székház nagytermébe. A 
kórusba hívogatnak új ta-
gokat is, amihez a zenei elő-
képzettség nem feltétel.

• A Gyermeknap apropójá-
ból családi napot rendeznek 
a miskolci Golgota Keresz-
tén Gyülekezetben május 
25-én, vasárnap 9.30-tól. A 
gyermekbarát istentisztelet 
mellett ugrálóvárral, mókás 
szabadtéri játékokkal, kéz-
műves foglalkozással, egész 
napos jó kedvvel, finom 
ebéddel és fagylalttal készül-
nek a szervezők.

• A konfirmáció vasár-
napját ünneplik május 25-én 
a Deszkatemplomban, a 10 

órakor kezdődő istentiszte-
let keretében tesznek foga-
dalmat a konfirmandusok.

• Bérmálási ünnepi szent-
mise lesz a Mindszenti 
templomban május 25-én 
11 órakor. Dolhai Lajos atya, 
az Egri Hittudományi Főis-
kola rektora fogja végezni a 
bérmálást.

• REFIT – református ifjú-
sági istentiszteletre hívogatja 
a fiatalokat május 25-én, 16 
órától a TIREK-ifi belvárosi 
ifjúsági centrumába. Téma: 
A hit (h)arcai – Jézus a Márk 
evangéliumából választott 
igerész alapján.

• Áldozócsütörtök al-
kalmából a Deszkatemp-
lomban és a Kossuth utcai 
református templomban 
május 29-én 17 órától ünne-
pi istentiszteletekre várják a 
híveket.

• Gyermeknapi összejö-
vetelt szervez május 31-én, 
szombaton 10 és 15 óra között 
a Selyemréti plébánia a kö-
zösségi házában és udvarán. 
Vidám programokkal – ug-
rálóvárral, játékokkal, megle-
petésekkel – fogadják a kicsi-
ket és nagyokat egyaránt.

• A görögkatolikus Mis-
kolci Esperesi Kerület lelki-
napját tartják május 31-én, 
szombaton Sajópálfalán. Je-
lentkezni a Miskolc-Belváro-
si Görögkatolikus parókián 
vagy a sekrestyében lehet.

• Ünnepélyes elsőáldozás 
lesz a Búza téri görögkato-
likus székesegyházban júni-
us 1-jén, vasárnap a 8.30-as 
Szent Liturgia keretében.

Még soha nem látott operett-
show készülődik a nyáron 
Kálmán Imre legszebb meló-
diáival a Lovagi Tornák Terén.

Július elején „Te rongyos élet” 
címmel a Monarchia Operett 
Kálmán Imre legszebb meló-
diáit hozza el a Diósgyőri vár 
mellett található Lovagi Tornák 
Terére. A Monarchia Operett 
látványos, színvonalas előadá-
sához évek óta hozzászokhatott 
a magyar közönség, hisz szám-
talan nagy városban vendéges-
kedett a társulat, Miskolcra is 
visszajáró vendégek.

A „Te rongyos élet” című 
fergeteges, nagyszabású Kál-
mán-gála nemzetközi színpa-
dokon is óriási sikert aratott. 
Németországban, Erdélyben, 
Oroszországban, Görögország-
ban és Luxemburgban is a kö-
zönség kedvence lett. A kitűnő 
szólisták, zenészek, táncosok 
mellett felejthetetlen látványt 
nyújtanak a gyönyörű jelmezek 
és a produkció látványvilága, az 
előadás így méltán érdemelte ki 
a kritikusok szerint „a leglátvá-
nyosabb magyar operettgála” 

címet. Varázsos dallamok, kü-
lönleges ritmusok, felfokozott 
érzelmi kitörések.

De nemcsak ettől érezhetjük 
magunkat az előadásban, ha-
nem a keringők, polkák, vad 
tangók, bódító indiai hangza-
tok és fékezhetetlen magyar 
csárdások miatt is. Vár a bárok 
és orfeumok mélye, paloták tü-
körterme, de ne feledjük, arisz-
tokratákkal és könnyűvérű höl-

gyekkel is találkozhatunk, sőt 
még spanyol dámák és muzsi-
kus cigányok is feltűnnek. Ezen 
túl pedig sok-sok nép és nemzet 
asszonyai és férfiúi, valamint 
ízig-vérig magyar legények és 
lányok is előbukkanak az előa-
dás során.

A Monarchia Operett nagy-
szabású gálaestjén olyan jól is-
mert számok is felhangzanak, 
mint a „Jaj, cica” a „Szép vá-

ros Kolozsvár” és természete-
sen az est címadó dala is, a „Te 
rongyos élet”. Aki szereti az 
operettslágereket, a gyönyörű, 
csillogó jelmezeket, de főként, 
akiket elvarázsol az operettek 
titokzatos világa, annak ott a 
helye július 4-én, pénteken este 
8-kor a Lovagi Tornák Terén. 
Bővebb információ a diosgyori-
var.hu weboldalon.

   MN

Nagyszabású operettshow 

Kálmán Imre legszebb melódiáit hozzák el Diósgyőrbe. Fotó: MKK
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MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: MÁJUS 

22-28., csütörtök-szerda: 16:30 June & John 

MÁJUS 22-28., csütörtök-szerda: 19:00 Hur

ry Up Tomorrow – Az éjszaka határán MÁJUS 

24., szombat: 14:30 Mágikus állatok iskolája – 

Az Erdő napja MÁJUS 25., vasárnap: 14:30 Ha

láli állatok hajnala MÁJUS 29-JÚNIUS 4., csü-

törtök-szerda: 16:30 Moon, a panda MÁJUS 

29-JÚNIUS 4., csütörtök-szerda: 19:00 Mis
sion: Impossible – A végső leszámolás

• Béke terem:  MÁJUS 22-23., csütörtök-pén-
tek: 16:00 A szent füge magja MÁJUS 22-23., 
csütörtök-péntek: 19:30 Grand Tour MÁJUS 
24., szombat 15:00: Diplo, a kis dínó MÁJUS 
25., vasárnap 15:00: Áradás MÁJUS 24.-25., 
szombat-vasárnap 17:00: Armand MÁJUS 24.-
25., szombat-vasárnap 19:30 Limonov, a bal

lada MÁJUS 26-28., hétfő-szerda 17:00: Rádió 
MÁJUS 26-28., hétfő-szerda 19:30: Én még itt 
vagyok MÁJUS 29-JÚNIUS 4., csütörtök-szer-
da: 17:00 Királyok királya MÁJUS 29-június 4., 
csütörtök-szerda: 19:30 A csúf mostohatestvér

• Cinema City: MÁJUS 22-28., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A köny
velő 2 | Az amatőr | A melós, Bűnösök | Cson
gor és Tünde | Egy Minecraft film | Hófehérke 

| Hogyan tudnék élni nélküled? | Moon, a pan
da | Paddington Peruban | Until Dawn | Meny
nydörgők | Elefántos kaland | A kárhozott vidék 
| Diplo, a kis dínó | Mission Impossible: Végső le
számolás | Hurry up tomorrow – Az éjszaka ha
tárán | Nem hiszek a szemednek | Végső Állo
más – Vérvonalak | jhope Tour‚ HOPE ON THE 
STAGE’ in Japan: LIVE Viewing | Lilo és Stitch – 
A csillagkutya.

MÁJUS 24., szombat

10:00 Roadshow raktárvásár – a 
Könyvmolyképző Kiadó Kft. könyv-
vására, Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Mesélj velünk!, Ifjúsági Ház
14:00 VIII. Pereces-Feszt – Amatőr tán-

cosok találkozója, Pereces, Tárna tér, 
Szabadtéri színpad

19:30 Vibrator zenekar 10 éves jubi-
leumi koncertje, Vasgyári Közössé-
gi Ház kertje

MÁJUS 25., vasárnap

10:00 Roadshow raktárvásár – a 
Könyvmolyképző Kiadó könyvvásá-
ra, Ady Endre Művelődési Ház

10:00 Gyermeknap, Népkert
10:00 Görömbölyi Gyermeknap, Göröm-

bölyi Művelődési Ház

MÁJUS 26., hétfő

19:00 Szeretetkert – Improvizáci-
ós párkapcsolati játék, Művészetek 
Háza, Hangversenyterem

MÁJUS 27., kedd

16:00 Nagyvárosi gondolat-Martinte-
lep – Dr. Hajdú Ildikó Phd. előadá-
sa, Tompa Mihály Könyvtár

MÁJUS 28., szerda

18:00 Bódi Tesók: Tavaszi Roadshow – 
motivációs előadás, Ady Endre Mű-
velődési Ház

MÁJUS 29., csütörtök

16:30 7Próba társasjátékklub, József At-
tila Könyvtár

16:30 Az első lovas – Mason Murray 
könyvbemutatója, Petőfi Sándor 
Könyvtár

16:30 Apám üzent – Grecsó Krisztián 
könyvének bemutatója, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

MÁJUS 30., péntek

15:00 Gyermeknap, Kaffka Margit Könyv-
tár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Harry Potter Klub, József Atti-
la Könyvtár

16:30 A szövegtől a lelkünkig – nyi-
tott önismereti csoport irodalomte-

rápiás módszerekkel, II. Rákóczi Fe-

renc Könyvtár

19:00 A majdnem tökéletes boldogság 

receptje – Pokorny Lia egyszemé-

lyes estje, Művészetek Háza, Hangver-

senyterem

MÁJUS 31., szombat

9:00 Gyereket a magasba! – családi 

piknik, Miskolc, Fábián u. 6. mögötti 

tér (Jókai városrész)

JÚNIUS 2., hétfő

10.00 A Hahó, könyvtár(s)ak! című ol-

vasásnépszerűsítő játék szóbe-

li döntője, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár, 

Gyermekkönyvtár

16:30 Veszteségek és nagy horderejű 

változások a mindennapjainkban –  

Veszprémi-Szuhászki Ditta előadá-

sa, Kaffka Margit Könyvtár

16:30 A múlt és jövő határán – Czeglé-

diné Vitárius Ágnes és Majorváry 

Szabó Sándor festőművészek kiállí-

tása, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚNIUS 3., kedd

15.00 A Fazekas Utcai Általános Iskola 

és Alapfokú Művészeti Iskola vizs-

garajz-kiállítása, II. Rákóczi Ferenc 

Könyvtár, Felnőtt könyvtár

JÚNIUS 5., csütörtök

16.30 Miskolc mozitörténete – Béres 

Beáta film- és videókultúra-közve-

títő előadása, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚNIUS 6., péntek

14:30 Bócz Sándor Operabarátok Klub-

ja, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár, Felnőtt 

könyvtár

16.00 Olvass, gyűjtsd a pontokat és 

nyerj! – Pontgyűjtő játék ered-

ményhirdetése, díjkiosztója és csa-

ládi délután, Petőfi Sándor Könyvtár

18:00 GasztroPLACC, MÜHA Csengey-kert

PROGRAMAJÁNLÓ 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁJUS 24., szombat 15:00 Ivanov, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | 19:00 Rómeó és Jú-
lia, bérletszünet, Nagyszínház | MÁJUS 25., 
vasárnap 17:00 Leonce és Léna, bérletszü-
net, Játékszín |  MÁJUS 27., kedd 10:00 Háry 
JánosAz öreg obsitos, bérletszünet, Kamara-
színház | 14:00 Háry János – Az öreg obsitos, 
Nemecsek Kiskamasz bérlet, Kamaraszínház | 
19:00 Atelier – Bajazzók, Nagy Attila bérlet, 

Nagyszínház | 19:00 Pókfonálon, bérletszü-
net, Játékszín | MÁJUS 28., szerda 10:00 Háry 
János – Az öreg obsitos, Habakuk bérlet, Ka-
maraszínház | 19:00 Primadonnák, bérlet-
szünet, Nagyszínház | MÁJUS 29., csütörtök 
19:00 Rómeó és Júlia, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 A kétfejű fenevad, Ruttkai 
Éva bérlet, Kamaraszínház | MÁJUS 31., szom-
bat 15:00 Marat/Sade, Déryné Széppataki 

Róza bérlet, Nagyszínház | JÚNIUS 1., vasár-
nap 19:00 Az öngyilkos, Balikó Tamás bérlet, 
Kamaraszínház | JÚNIUS 3., kedd 19:00 Ate-
lier – Bajazzók, Kazimir Károly bérlet, Nagy-
színház | JÚNIUS 5., csütörtök 19:00 Pókfo-
nálon, bérletszünet, Játékszín | JÚNIUS 6., 
péntek 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Já-
tékszín | JÚNIUS 7., szombat 19:00 Csókos 
asszony, bérletszünet, Nagyszínház
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SZÜLINAPI TORTÁT SÜTNI JÓ! 
Ötéves Galamb Alex alapítvá-

nya. A borsodi roma pék ötödik 
éve tanítja szakmára a nehéz 

sorsú gyerekeket. „Tizenhat 
évesen, amikor még a Miskolci 
Gyermekvárosban éltem, pék-

nek kezdtem tanulni a Miskolci 
Debreczeni Márton Szakképző 
Iskolában. Nemcsak a tanórá-

kon, hanem otthon is sütöttem 
gyakorlásképpen. 2017-ben el is 
végeztem a képzést, a sütés az-
óta is a szenvedélyem” – mond-
ta el a Miskolci Naplónak. Több 

jótékonysági kampány után 
2021-ben jegyezték be a Sütni 
jó! Alapítványt, melynek célja a 

kezdetek óta ugyanaz: példát 
mutatni a hátrányos helyzetű 
gyerekeknek, hogyan lehet ki-

törni a szegénységből. Az évfor-
dulót a napokban ünnepelték 
lufival, ugrálóvárral és termé-

szetesen egy hatalmas tortával. 
Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcso-
latban problémát tapasz-
talnak, kérjük, jelezzék ezt a 
s zorolap@mediaworks .hu 

e-mail-címen nevük és elér-
hetőségük megadásával. A 
problémát igyekszünk miha-
marabb megoldani.

Gazdikereső
Charissa Weaks – A Boszorkányszedő

Raina Bloodgood, 
a mellőzött bo-
szorkány, csende-
sen és észrevétlenül 
éli mindennapjait. 
Egyetlen vágya van 
csupán: megölni a 
Fagykirályt és a Bo-
szorkányszedőt, aki 
elvitte a nővérét. A 
begyűjtés napján gyilkos bosz-
szút akar állni, de egy még 
baljósabb fenyegetés lángra 
lobbantja a világát. A Begyűj-
tő, Alexus Thibault, feltámad 
a hamvakból, és a férfi, aki-
re Raina korábban megeskü-

dött, hogy megöli, 
az egyetlen ember 
marad, aki segíthet 
megmenteni a nő-
vérét. Rainának fél-
re kell tennie a bosz-
szúvágyát, és együtt 
kell működnie a Bo-
szorkányszedővel, 
különben nemcsak 

a birodalmuk – és a nővére – 
kerülhet az ellenség kezébe. Az 
út és a közösen átélt megpró-
báltatások során azonban a jó 
és a rossz közötti határ elmo-
sódik, és Rainának több vesz-
tenivalója lesz, mint gondolta.

MOZIAJÁNLÓ

Mission: Impossible –  
A végső leszámolás 

Az akció thriller-sorozat 
leg újabb fejezete nem sok-
kal azután veszi fel a fonalat, 
ahol az első rész abbahagyta. 
Az Entitás immáron a világ 
atomhatalmainak nukleáris 
arze náljai fölötti irányítást 
készül átvenni. Gabriel el-
menekült, és Ethannél van 
a kulcs, amely a megoldást 
nyithatja – valahol északon, 
egy jeges tenger mélyén, egy 
elsüllyedt orosz tengeralatt-

járóban. Feszültségben, elké-
pesztő  látványosságokban, 
akcióban és humorban ezút-
tal sem lesz hiány!

Lilo és Stitch – A csillagkutya
A Disney 2002-es animáci-

ós klasszikusa, a Lilo és Stitch 
– A csillagkutya filmváltozata 
egy irtó vicces és szívhez szó-
ló történet a magányos hawaii 
kislányról és a szökevény űr-
lényről, aki segít neki családja 
összekovácsolásában.

Ezen a héten Bödönt (6950), 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfe-
lelő oltásokkal, féregtelení-
téssel és SPOT-ON csep-
pekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 
30 339 6549-es telefonszá-
mon lehet hétköznap 8:00 és 
15:30 között.

Bödön (6950)
Bekerülés helye:  
Miskolc, Annabánya
Fajta: keverék
Kor: ~ 2020. 01. 01.
Neme: kan
Szín: sárga
Szőrtípus: félhosszú

5 év körüli játékos, ugrálós, 
szeretetéhes kan kutya. Igény-
li a törődést, jutalomfalattal 
motiválható a tanulásra. Más 
kutyákkal összeszoktatha-
tó. Ő egy különleges, vidám 
természetű kutya, aki megér-
demli, hogy szerető otthonba 
kerüljön.

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. július 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk he-
lyes megfejtései: Egy hegy megy, A hajnal szövő, A lótusz cipő, Szent 
lángok. Nyertesek: Ardeleánné Kiss Olga (Miskolc), Kasza Ferencné 
(Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.

1

Akkor és most. Pereces a 19. században jött létre bányásztele-
pülésként Diósgyőr határában. Maga a település korábban nem is 
szerepelt a térképen, a Pereces nevet csak földrajzi nevekben em-
lítik (Pereces-völgy, -kő, perecesi erdő). A térség széntartalékainak 
bányászata már a 18. században megkezdődött, de igazán csak 
akkor indult be, amikor a 19. század második felében a garadna- 
hámori völgyből Diósgyőrbe költözött a későbbi vasgyár elődje.  
A vasgyárat ellátó perecesi bányászatot a Selmecbányán (a Mis-
kolci Egyetem elődjén) végzett Joós István bányamérnök terem-
tette meg. A heti képpárunkon található perecesi bányatelep lé-
tesítésére Lónyay Menyhért pénzügyminiszter adott utasítást 
1868. február 5-én keltezett levelében. Az egykor önálló település 
és bányája ezt követően élte fénykorát, folyamatosan fejlődött. 
1945-ben Diósgyőrt és vele a hozzá tartozó Perecest Miskolchoz 
csatolták. A városrész 1970 után, a bánya bezárásával hanyatlani 
kezdett, a gyönyörű természeti környezetben fekvő városrészen 
azonban ma is sokan élnek, a bányászat, illetve a bánya előtt több 
emlékmű is tiszteleg. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József ké-
peslapja, Osztie Tibor fotója)

KÖVETKEZŐ SZÁM MEGJELENÉSE: 2025. JÚNIUS 7.

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK CSERÉJE OTTHON FELÚJÍTÁSI PROGRAM  
KERETÉBEN IS, NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

Nyitva tartás: hétfő-szerda 9.00-14.00, péntek 13.00-17.00
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